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کهنه سوار خیال 
ایستادن ندارد

 قلعه نویی: 
از حالا فقط قطر

امین میرزازاده ملی پوش سنگین وزن کشتی:

خیلی به جام نزدیک شده ایم

فوتبالیست ها 
روی دعای ما 
حساب کنند
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هم هافبک هجومی است و هم مهاجم

ماشاریپوف، سومین 
ازبک تاریخ استقلال

اختلاف سرمربی و کمیته فنی وزنه برداری 

نصیرشلال به 
تاشکند نرفت!

 ابراهیمی و قدوس 
فراتر از انتظار بودند

نامجومطلق: 
 نیمه دوم 
با قلب مان 
بازی کردیم

 فداکار و مؤثر 
مثل امید ابراهیمی 

فرمانده ای 
که در لباس 
سرباز 
می جنگد
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تیم ملی در یک روز رویایی ژاپن را شکست داد و به نیمه  نهایی جام ملت های آسیا صعود کرد. 
24 ساعت بعد از توفان، امیر قلعه نویی و شاگردانش در آرامش کامل تمرین ریکاوری را انجام 
دادند و فقط به فکر جدال سخت مقابل قطر هستند. تأکید قلعه نویی این است که پیروزی 
مقابل ژاپن فراموش شود و بازیکنان فقط به فکر برتری مقابل قطر و صعود به فینال جام باشند.



یک ویدیو و یک 
دنیا حرف

درباره اتحاد محکم میان 
بازیکنان تیم ملی در جام 
ی  سیا حرف ها آ ی  ملت ها
بسیاری شنیده و تصاویر زیادی 
دیده ایم؛ از بستن بند کفش 
رامین رضاییان هنگام ورود 
به زمین تا خوشحالی های بعد 
از گل. مقابل ژاپن اما یک روی 
دیگر از این اتحاد را دیدیم؛ 
اتحادی که رمز اصلی پیروزی 
بل حریف قدرتمندمان  مقا
بود. فقط کافی است یک بار 
دیگر ویدیوی گل مردود سردار 

آزمون را تماشا کنید. 
بازیکنان تیم ملی مشغول گرم 
کردن بدن های خود هستند تا 
با تصمیم امیر قلعه نویی وارد 
زمین شوند. AFC برای گرم 
کردن بازیکنان مکانی را تعبیه 
کرده که بین نیمکت تیم و 
نقطه کرنر است. بازیکنان 
اجازه ندارند از این منطقه 
خارج شوند، حتی به اندازه 
یک متر. ذخیره های تیم ملی 
مقابل ژاپن از اواسط نیمه 
اول بدن های خود را آماده 
کردند تا هر زمان که امیر 
قلعه نویی تشخیص داد، وارد 

زمین شوند. 
روی گلی که سردار آزمون زد 
و داور آن را آفساید اعام کرد، 
ویدیویی وجود دارد که کریم 
انصاری فرد داخل زمین است 
و از فرط استرس نمی داند 
کجا ایستاده و اصاً در چه 
منطقه ای مجوز حضور دارد. 
کریم که در این تورنمنت از 
جمله بازیکنان کلیدی- هم در 
زمین و هم خارج از مستطیل 
سبز- بوده، زمانی که سردار 
ضربه آخر خود را به سمت 
دروازه ژاپن شلیک کرد، حداقل 
سه متر درون زمین بود. 
تصویری فوق العاده که درون 
تیم ملی را به شکلی واقعی 
به بیننده نشان می دهد. او 
برای گلزنی بازیکنی خوشحال 
بود و استرس داشت که 
رقیب اصلی اش در خط حمله 
است. باورکردنی نیست این 
اتحادی که میان ستاره های 
تیم ملی وجود دارد. از ابتدای 
جام بارها در این باره صحبت 
شده اما بهترین سندی که 
می توان درباره اتحاد میان 
ئه داد، همین  بازیکنان ارا
نصاری فرد است.  شادی ا
این فقط مختص به کریم 
نیست. بازیکنان دیگر هم این 
اتحاد را درک کرده و معتقدند 
اگر با هم و کنار هم باشند، 
 می توانند کارهای بزرگی انجام 

بدهند. 
یک نمونه اش را مقابل ژاپن 
دیدیم و شاید برابر قطر هم 
با اتکا به بحث های فنی و 
همین همدلی بتوانیم میزبان 
را شکست داده و بعد از سال ها 

راهی فینال شویم.
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کریم انصاری فرد

عصای دست قلعه نویی

کریم که سریع ترین گل جام را به ثمر رسانده، در ادامه مسابقات هر 
زمان که داخل زمین یا روی نیمکت حضور داشته عصای دست امیر 
قلعه نویی بوده و در شرایط خاص کمک زیادی برای تقویت شرایط 
روحی روانی بازیکنان و همچنین دور کردن فضای چالشی و استرس از 
اردوی تیم ملی بوده است. او یکی از پایه ثابت های خوشحالی های بعد 

از گل های ایران است.

مهدی محمدنبی:

امیدوارم این شاید تداوم داشته باشد

مهدی محمدنبی، مدیر تیم های ملی فوتبال گفت: »امیدوارم موفقیت 
تیم ملی فوتبال در ایام مبارک دهه فجر، شادی مردم را دو چندان کرده 
باشد و این شادی و نشاط در روز انتخابات و پای صندوق های رأی نمود 
عینی پیدا کند. ملی پوشان فوتبال پس از غلبه بر ژاپن روحیه مضاعفی 
پیدا کرده اند و اطمینان داده اند با تمام وجود برای کسب موفقیت 

تاش خواهند کرد.«

مهدی طارمی

جریمه 420 میلیونی

AFC  که دو روز پیش مهدی طارمی را به دلیل دریافت کارت زرد دوم 
در بازی با سوریه 2 هزار دلار جریمه نقدی کرده بود، مجدداً مهاجم 
تیم ملی کشورمان را جریمه کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا طارمی را به 
دلیل ورود به زمین بازی بعد از سوت پایان بازی با سوریه 5 هزار دلار 
دیگر جریمه کرد تا مبلغ جریمه این بازیکن تا به اینجا به 7 هزار دلار 

-حدود 420 میلیون- برسد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zخبر

 zسرمقاله

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 zخبر

روز گذشته ملی پوشان فوتبال ایران که در ترکیب 
تیم ملی برابر ژاپن به میدان نرفتند، زیر نظر 
امیر قلعه نویی و کادر فنی با برنامه ای تخصصی 
 در زمین چمن کمپ باشگاه الریان به تمرین 

پرداختند. 
برنامه های  قلعه نویی  امیر  تمرین  این  در 
تاکتیکی خود را برای دیدار برابر قطر آغاز کرد. 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز امروز 
در تمرین حاضر شد و از نزدیک تمرینات 

ملی پوشان را تماشا کرد. 
تیم ملی ایران بعد از گذر از ژاپن باید در نیمه 
نهایی به مصاف قطر برود و در صورت برد در 
این بازی در فینال با برنده کره جنوبی- اردن 

روبه رو خواهد شد.

 حضور رئیس فدراسیون 
در تمرین تیم ملی
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پیش از این پنالتی 
نیز کره ای ها چند 
باری از سمت چپ 
نفوذ کردند و حتی 
به محوطه جریمه 
هم رسیدند اما یا 
پاس های کاتبک به 
مقصد  نمی رسید 
و یا حرکات اضافه 
در محوطه جریمه 
باعث می شد 
استرالیایی ها با 
آرایش دفاعی 5-4-1 
توپ را برگشت دهند

پس از تساوی عجیب کره جنوبی مقابل 
مالزی، اتهامات زیاد و البته نسنجیده ای به 
یورگن کلینزمن، سرمربی آلمانی کره نسبت 
داده شد؛ از اینکه آلمانی ها ذاتاً اهل زد و 

بند هستند تا اینکه او اصاً مربی نیست!
کره جنوبی با دوم شدن در مرحله گروهی، 
مرحله  جدول  سمت  سخت ترین  به 
بازی بسیار سخت  حذفی رفت و دو 
استرالیا  و  سعودی  عربستان  مقابل 
داشت. دیدارهایی که کلینزی در آنها از 
نظر تاکتیکی برتری خود را اثبات کرد و 
2 گل ثانیه های پایانی کره جنوبی مقابل 
عربستان سعودی و استرالیا، به هیچ وجه 
شانسی نبود. خاف نظر کسانی که سطح 
سال   30 در  همچنان  تحلیل هایشان 
پیش گیر کرده  و معتقدند »فوتبال آلمان 
ماشینی است« و »نژاد زرد! ذاتاً سرعتی 
است«، کره جنوبی تحت هدایت کلینزمن 
ایده فوتبال مشخصی دارد؛ استفاده بهینه 
از کانال های کناری با عرض دادن به بازی، 
تشکیل مثلث  در نیم فضاها و استفاده از 
ضدپرس در مرکز زمین برای بازپس گیری 
سریع توپ، از جمله روش هایی بود که 
ببرهای آسیا را مقابل استرالیا به دو گل 

پیروزی بخش رساند.
پیش از گل اول کره جنوبی، سون هیونگ 
مین که به جناح چپ، جایی که استرالیا 
در پرس کره جنوبی ضعف داشت، منتقل 
شد و تداوم حرکات عرضی کره جنوبی از 
آن سمت جواب گرفت. با وجود اینکه 
پنالتی گرفتن کاپیتان ببرها طی یک حرکت 
انفرادی به دست آمد، نقشه کلینزمن 
به خوبی جواب داد؛ حفظ ضدپرس و 
بهره گیری از کانال های کناری زمین برای 
ساخت موقعیت. مشخصاً مقابل تیمی که 
با دفاع متراکم بازی می کند و فاصله میان 
خطوطش کم است، چاره کار چرخاندن 
بازی در عرض و پیدا کردن یک کانال خالی 
برای نفوذ است که کره جنوبی در اواخر 
بازی کلید این کانال را پیدا کرد. پیش از این 
پنالتی نیز کره ای ها چند باری از سمت چپ 
نفوذ کردند و حتی به محوطه جریمه هم 
رسیدند اما یا پاس های کاتبک به مقصد 
 نمی رسید و یا حرکات اضافه در محوطه 
جریمه باعث می شد استرالیایی ها با آرایش 

دفاعی 1-4-5 توپ را برگشت دهند.

یکی از عناصر اصلی ضدپرس تیم کلینزمن، 
کیم مین جائه مدافع باشگاه بایرن مونیخ 
است؛ کسی که در بیلدآپ عقب زمین با 
ارسال پاس های سالم نقش مهمی دارد و 
براساس آمار اوپتا، سال گذشته بیشترین 
میزان پاس صحیح در ناپولی را داشت. او 
که در بایرن هم با بازی در خط دفاعی بالا به 
خوبی هماهنگی دارد، از عناصر اصلی حفظ 
ضدپرس سنگین خط هافبک تیم کلینزمن 

به شمار می رود.
در واقع بازی با پای خوب او و ارسال 
دقت  و   141 از   127( منظم  پاس های 
90درصد( به همراه ارسال 15 پاس به 
یک سوم تهاجمی، گویای این موضوع 
است؛ تعداد مشارکت های او در بیلدآپ و 
نقش غیرمستقیمش در کانترپرس با بالا 
نگه داشتن خط دفاعی، باعث می شد کره 
جنوبی در بخش های مهمی از بازی بتواند 
10 یا 9 نفره در زمین استرالیا بازی کند. 
می توان گفت میزان مشارکت او در حمله و 
ضدپرس، بیش از اکت های دفاعی اش بوده 

)1 تکل ناموفق، 1 پاکسازی و 7 ریکاوری(.
پیش از گل دوم نیز کره جنوبی با کانترپرس 
سنگین خود باز هم استرالیا را به عقب راند 
تا این تیم 10 نفره به دفاع بپردازد؛ البته 
این جسارت کره ای ها به ذات فوتبال گراهام 
آرنولد هم برمی گردد؛ بستن فضاها و دفاع 
متراکم با استفاده از برتری عددی. اگرچه 
عقب نشینی استرالیا، به تیم کلینزمن 
جرأت داد که با وجود استراحت کمتر و 
پشت سر گذاشتن یک بازی 120 دقیقه ای، 
با ترن اوورهای خود به فشار حمات اضافه 
کنند. در نهایت ضربه آزاد دیدنی کاپیتان 
سون هیونگ مین، اصطاحاً کار را برای 

کره ای  ها در آورد.
در کره جنوبی، هواداران هنوز از تیم شان 
رضایت کاملی ندارند؛ همچنان نقص هایی 
در تیم کلینزمن از جمله فاصله زیاد بین 
خطوط حین ضدحمات حریف، ضعف در 
تمام کنندگی از جمله موقعیت دقایق پایانی 
سون و موقعیت گوئه سونگ جو مقابل 
بحرین و البته ناتوانی در انجام کلین شیت 
دیده می شود؛ حتی ریسک مصدومیت ها 
به دلیل بازی های طولانی هم وجود دارد اما 
ایده فوتبال بازی کردن تیم کلینزمن، باری 
به هر جهت نیست و با توجه به آمادگی بدنی 
بازیکنان خط هافبک و حمله کره به واسطه 
بازی در بالاترین سطوح فوتبال اروپا، بخت 
قهرمانی ببرهای آسیا در جام ملت های 

امسال، کاماً جدی به شمار می رود.

نگاه فنی به کره جنوبی

ضدپرس به سبک کلینزی
سعید آقایی

روزنامه نگار اعزامی به جام ملت های آسیا

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 تیم ملی فوتبال کشورمان با پیروزی بزرگ مقابل 
ژاپن به مرحله نیمه نهایی مسابقات جام ملت های 
آسیا رسید؛ مسابقاتی که هجدهمین دوره آن در حال 
برگزاری است. پیش از تقابل شاگردان قلعه نویی 
با سامورایی ها کارشناسان داخلی و خارجی اعتقاد 
داشتند که شانس ژاپن برای پیروزی در این دیدار 
بیشتر است اما درخشش ستاره های فوتبال ایران 
در بازی مرحله نیمه نهایی بر روی تمام پیش بینی ها 
خط بطانی کشیدند تا دوباره فوتبال ایران در قامت 
یک مدعی جدی قهرمانی در آسیا قرار بگیرد و در کنار 
آن برخی از طلسم ها را بشکند و برخی از رکوردها 

را جابه جا کند.
ایران  که توسط فوتبال  از طلسم هایی  یکی 
شکسته شد، طلسم پیروزی مقابل ژاپنی ها در جام 
ملت هاست. تیم ملی ایران تا پیش از این مسابقه 
در هیچ دوره ای از این تورنمنت موفق به پیروزی 
مقابل ژاپن نشده  بود و حتی گلی هم وارد دروازه 
سامورایی ها نکرده  بود. ایران و ژاپن پیش از بازی 
روز شنبه، 4 بار در جام ملت های آسیا با هم رودررو 
شده بودند که 2 بار در مرحله گروهی به تساوی 
بدون گل رسیدند و 2 بار هم ژاپن برنده این دیدار 
شده بود؛ طلسمی که با پیروزی یوزهای ایرانی و به 
ثمر رساندن 2 گل شکسته شد. اولین تقابل دو تیم 
مدعی غرب و شرق آسیا در جام ملت ها 19۸۸ قطر 
بود که دو تیم در مرحله گروهی به تساوی بدون 
گل دست یافتند. 4 سال بعد و در جام ملت های 
هیروشیمای ژاپن در مرحله گروهی تیم میزبان با 
یک گل ایران را شکست داد و تیم ملی کشورمان 
را از دور رقابت ها کنار زد. بعد از آن 12 سال ایران و 
ژاپن به هم برخورد نکردند تا اینکه در سال 2004 
و در جام ملت های چین تیم تحت هدایت برانکو 

ایوانکوویچ در آخرین بازی دور گروهی به تساوی 
بدون گل رضایت دادند که منجر به صعود هر دو تیم 
به مرحله یک هشتم نهایی شد. اما آخرین رویارویی 
ملی پوشان فوتبال ایران با ژاپنی ها در جام ملت های 
4 سال پیش با هدایت کارلوس کی روش در کشور 
امارات بود که ایران با 3 گل شکست سختی را در 
مرحله یک نیمه نهایی مسابقات تجربه کرد و از دور 
رقابت ها کنار رفت. اما پنجمین تقابل ایران و ژاپن 
در جام ملت های آسیا رنگ و بوی دیگری داشت، 

رنگ و بوی انتقام با طعم طلسم  شکنی.
شاگردان قلعه نویی عاوه بر این با پیروزی مقابل 
سامورایی ها به رکورد صعود به مرحله نیمه نهایی 
دست یافتند. تیم ملی با حضور در این مرحله، 
نهمین صعود خود را به نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا جشن گرفت، آن هم در حالی که توانسته 3 
بار فاتح آسیا شود که آخرین قهرمانی ایران به سال 
1976 در آسیا بازمی گردد. تیم ملی کره جنوبی با 
۸ بار صعود به نیمه نهایی در رده دوم قرار دارد و 
عربستان و ژاپن نیز با 6 بار در رده های بعدی جای 
دارند. این در حالی است که تیم ملی ژاپن تا کنون 
4 بار قهرمان جام ملت های آسیا شده و از این نظر 
نسبت به دیگر رقبای آسیایی خود برتری دارد. عاوه 
بر این تیم های ایران و عربستان هم 3 بار موفق به 

قهرمانی در این مسابقات شدند.
دیگر اتفاق ویژه ای که با شکست دادن ژاپن برای 
تیم ملی رقم خورد این بود که شمار بردهای ایران 
در برابر سامورایی ها به عدد 7 رسید تا از این حیث 
از رقیب دیرینه و قدرتمند خود پیشی بگیرد. این 
دو تیم تا کنون  19 بار به مصاف هم رفتند که سهم 
ایران 7 پیروزی بود. تقابل این دو تیم قدرتمند غرب 
و شرق آسیا  6 مساوی داشت و ژاپنی ها هم 6 بار 
مقابل ایران به پیروزی رسیدند. در این بین ایران در 
طول تاریخ 21 بار دروازه سامورایی ها را باز کرده و در 
سوی مقابل ژاپنی ها 22 بار موفق به گلزنی مقابل 

ایرانی ها شدند.

پنجمین تقابل ایران و ژاپن با رنگ و بویی دیگر

طلسم ها شکست 
رکوردها جابه جا شد

قلعه نویی به 
بازیکنان: از حالا 

فقط قطر

بی  سرمر  ، یی قلعه نو میر  ا
تیم ملی فوتبال پس از برد 
مقابل ژاپن و صعود به مرحله 
نیمه نهایی جام ملت ها، به 
بازیکنان یادآور شد: »از شما به 
عنوان یک برادر یک خواهش 
بزرگ دارم. امروز این برد را 
تمام کنید. یک بازی است 
 که باید 10 سال کیف کنید.  

این بازی بود ولی باید امتداد 
داشته باشد. خدای ناکرده 
اگر در باد این بازی باشیم، 
ست  د ز  ا را  بعد  زی  با  2 

می دهیم.«
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آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده

گل می زند، می برد و جلو می رود

18 بازی و 15 برد؛ 18 بازی و گل زدن در هر 18 بازی؛ حضور روی نیمکت تیم ملی در دو 
مقطع بدون حتی یک باخت در بازی های رسمی. امیر قلعه نویی در حال گرفتن انتقام 
همه چیزهایی است که به زعم او بعد از شکست در ضربات پنالتی برابر کره جنوبی در 
جام ملت های آسیای 2007 از او دریغ شد؛ او و ماشین جنگی بی رحمش، گل می زنند، 

می برند و جلو می روند. آنها فعلاً در نیمه نهایی هستند.

فوتبال گاهی وقت ها درس هایی می دهد که آدم ها ممکن 
است مشابه آن را در زندگی به خوبی لمس نکنند. مثل اینکه 
هیچ وقت امیدت را از دست ندهی یا اینکه نگاه از بالا به 

حریفت نداشته باشی. 
اینها نشانه هایی بود که به وضوح در بازی ایران برابر ژاپن 
مشاهده شد. تیم ملی در حالی در این بازی به میدان رفت 
که بسیاری پیش بینی می کردند که این مسابقه به سود 
سامورایی ها به پایان برسد. نمایش شاگردان هاجیمه 
موریاسو در جام جهانی 2022 و پس از آن هم در بازی های 
لمان و ترکیه باعث شده بود  دوستانه تیم هایی مثل آ
بسیاری مردان کشور آفتاب تابان را مدعی اصلی قهرمانی 
جام ملت ها بدانند. این در حالی است که اتفاق های بازی 
با سوریه و باگ هایی در نوع بازی ملی پوشان مشاهده 
شده بود که تردیدهایی را درباره موفقیت این تیم به وجود 
می آورد اما ورزشگاه اجوکیشن سیتی انتظار اتفاق های 
دیگری را می کشید. امیر قلعه نویی برای این بازی ترکیبی 
را روانه میدان کرد که متفاوت تر از ترکیب های ایران در 
دیدارهای قبلی بود. او به غیر از پست دروازه، در خطوط 
بعدی تغییرات ویژه ای را به وجود آورده بود. استفاده از میلاد 
محمدی در دفاع چپ به جای احسان حاج صفی، بازگشت 
محمدحسین کنعانی زادگان به دفاع میانی به جای روزبه 
چشمی، حضور امید ابراهیمی در ترکیب اصلی و بازی در 
کنار سعید عزت اللهی به عنوان دو هافبک دفاعی، خروج 
مهدی قایدی از ترکیب و استفاده از محمد محبی به جای او 
از جمله تغییراتی بود که سرمربی تیم ملی ایجاد کرده بود. 
با این حال، فضای حاکم در پیش از بازی، جوی را به وجود 
آورده بود که ملی پوشان خودباوری لازم را نداشته باشند و 
با اینکه فرصت های خوبی برای گلزنی به دست آوردند اما 

این ژاپن بود که در اکثر دقایق توپ و میدان را در اختیار 
داشت و توانست گل اول را هم وارد دروازه علیرضا 

بیرانوند کند. اما این گل مانند شوکی بود که به 
تیم ایران وارد شد و آنها رفته رفته به 
این باور رسیدند که می توانند ژاپن را 
درهم شکنند. تیمی که انگار با این 

حس از دیگر تیم ها برتر است و سدی در 
راه قهرمانی اش نیست وارد این دوره از جام ملت ها 

شده بود اما نشان داد تیمی شکننده است. آنها در 
بازی با ویتنام دو بار دروازه شان باز شد یا در بازی 

با عراق شکست غیرمنتظره ای را تجربه کرده بودند. در این 
شرایط و در نیمه دوم ورق برگشت و ایران بازی را از خود به 
نمایش گذاشت که در چند سال اخیر کمتر شاهد آن بودیم.

 هر توپی که بازیکنان تیم ملی به روی دروازه ژاپن می ریختند، 
تبدیل به یک موقعیت ویژه می شد که یکی از آنها با هوشیاری 
سردار و پاس خوب او به محبی گل شد، دیگری گل آزمون که 
با بدشانسی او و قرار گرفتنش در آفساید میلی متری رد شد 
و موقعیت های بسیار خوب دیگری که از دست رفت. با این 
حال، تلاش فوق العاده یوزها در لحظات آخر به ثمر نشست. 
کنعانی در جایی که قاعدتاً نباید می بود، بود و پنالتی گرفت 
تا علیرضا جهانبخش ضربه اش را گل کرد تا به حضور ژاپن 
در جام ملت ها پایان بدهد. نکته ای که در این میان نباید از 
آن غافل شد این بود که قلعه نویی به ترکیبی که عالی بازی 
می کرد دست نزد تا به هدفش برسد و نیمه مربیان را برنده 
شود. او مهم ترین بازی دوران مربیگری دوباره اش در تیم ملی 
را برد تا از آزمونی سخت به سلامت عبور کند. حالا ژنرال در 
آستانه کسب افتخاری بزرگ قرار گرفته که به مثابه خامه 
روی کیک دوران مربیگری اش است. باید صبر کرد و دید 

چه می شود. فوتبال بیش از 90 دقیقه است.

درس هایی که فوتبال در بازی ایران و ژاپن داد

قبولی امیر در آزمون سخت!

18
عدد 

خوشبختی

مقطع اول
10 برد، 6 مساوی و یک باخت؛ این آماری 

است که قلعه نویی در مقطع اول حضورش روی 
نیمکت تیم ملی ثبت کرد. تنها شکست او مربوط 
بود به دیداری دوستانه با مکزیک در خانه این تیم. 

)اگر باخت در ضربات پنالتی برابر کره جنوبی در جام 
ملت ها را باخت حساب نکنیم( در این 17 بازی، 

تیم ملی فقط در 3 بازی موفق به زدن گل 
نشد. تیم ملی با او در بازی ها، 30 گل زد 

)کمتر از 2 گل در هر بازی( و 12 بار 
دروازه اش باز شد که 4 تا متعلق به 

یک بازی بود.

مجموع
25 برد در 35 بازی و گلزنی 

در 32 بازی، کارنامه درخشانی 
است که امیر قلعه نویی روی 

نیمکت تیم ملی رقم زده است. با 
وجود همه انتقادات درست یا غلطی 
که از او می شود، قلعه نویی از نظر آماری 
فوق العاده بوده. تیم ملی با او در این 35 

بازی، 80 گل زده و ثبت معدل بیشتر 
از  2 گل در هر بازی، کمیت فراتر از 

استانداردی به حساب می آید.

مقطع دوم

امیر قلعه نویی در مقطع دوم انتخابش به 
عنوان سرمربی تیم ملی، تا به حال در 18 بازی روی 

نیمکت تیم ملی نشسته و در 15 تا به پیروزی رسیده؛ بیش 
از 83 درصد بازی ها که یک رکورد خارق العاده است و از این 

بهتر اینکه تیم ملی با او در همه این 18 بازی، گل زده؛ 50 گل در 
18 بازی یعنی بیشتر از 2/5 گل در هر بازی. در این مقطع، تیم ملی 
فقط نتوانسته 3 تیم را شکست بدهد؛ تساوی یک یک با روسیه در 
دیداری دوستانه که اولین حضور قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی در 

مقطع دوم بود، دیدار با ازبکستان در مقدماتی جام جهانی 2026 
که بازی 2 صفر برده را با تساوی 2 بر 2 در خانه حریف عوض 

کردیم و تساوی یک یک با سوریه در یک هشتم نهایی 
جام ملت های 2023 که به برد در ضربات پنالتی 

منجر شد.

همه 90 و چند دقیقه در این لحظه خلاصه 
شد. در لحظه تاریخی. جایی که او تمام بار 
این چند سال و به قول خودش از سال 2007 
را زمین گذاشت و حساب های قبلی را تسویه 
کرد. این یکی از مهم ترین بازی های زندگی 
او محسوب می شد و شاید مهم ترین. مردی 
که در دهه هفتم زندگی اش و چنگ زدن به 
تمامی افتخارات ممکنه و به دوش کشیدن 
چمدان سنگین عناوین و جام ها، باز هم 
چیزی کم داشت. جای خالی خاک گرفته ای 
که بدجور در میان ویترین پرزرق و برق و بزرگ 
افتخاراتش توی ذوق می زد. بار نخست که 
برای پر کردن آن خیز برداشت، قمار پنالتی ها 
در سال 2007 سد راه او شد و در یک شب 
سرد پاییزی همه رؤیاهایش رنگ باخت تا 
تمام روزها و سال های بعدی با حسرت از 
آن یاد کند. مردی که به قول خودش در 
بدترین شرایط و بعد از جام جهانی پرحاشیه 
2006 و اتفاقات عجیب و غریب در آلمان، در 
سخت ترین موقعیت آسیمه سر پیشنهاد 
فدراسیون بدون صاحب وقت را لبیک گفت 
اما لای چرخ دنده های منازعات فدراسیون 
معلق وقت، آرزوهایش له شد و ناکام ماند.

قریب به 2 دهه بعد از آن روزهای تاریک 
دوباره فرصت به او چشمک زد. مردی که 
این بار پخته تر، کامل تر، باتجربه تر و البته 
آرام تر به نیمکت تیم ملی بازگشت تا کار 

نیمه تمام را تمام کند.
امیر آغازی آرام در تیم ملی داشت اما هر 
چه به موسم جام بزرگ نزدیک تر می شدیم، 
فشارها بیشتر و بیشتر شد تا آنجا که منتقدان 
درست در هنگامه جام تیمش را زیر تازیانه 
بی رحمانه انتقادات گرفتند به جرم اینکه به 
هنگ کنگ تنها یک گل زده و یا برابر سوریه 
چغر و بدبدن با یک بازیکن کمتر در پنالتی 

پیروز شده.
بازی بزرگ اما در یک چهارم در راه بود. 
آزمون سخت؛ شاید سخت ترین امتحان 
زندگی کهنه سوار. یک مأموریت غیرممکن 

برابر غول سامورایی. همان تیمی که 4 سال 
پیش ما را به سختی مجازات کرده بود و 
رؤیاهای مان را کال گذاشته بود. یک نبرد 
انتقامی که باید امیر در مهم ترین بازی 
زندگی اش حساب ما با ژاپن و حساب خودش 

را یک جا تسویه می کرد.
نیمه اول مطابق انتظار بود. غول چشم 
بادامی از احتیاط و ترس درونی ما سود 
برد، جلو کشید و گل برتری را زد تا برنده به 

رختکن برود.
امیر هر چه لب خط فریاد کشید، تیمش جلو 
نیامد که نیامد. گویی شاگردانش زیر سایه 
ترس کر شده بودند. 15 دقیقه بین دو نیمه 
در رختکن فریادهای مستقیم امیر و تلنگر 
به شاگردانش ورق را برگرداند. تیمی که در 
نیمه دوم زیرورو شد و ورق را کاملاً برگرداند. 
تیمی که ژاپن را با همه ستاره هایش به 
زنجیر کشید و در زمین خود حبس کرد، گل 
اول را زد و بازی را به تساوی کشید اما باز هم 

عقب ننشست.
در تمامی لحظات بعد از گل تساوی فریادهای 
امیر که تیمش را به جلو فرامی خواند، نشان 
می داد که او و تیمش بیشتر می خواهند. 
آنها به کشتن غول سامورایی می اندیشند 
و دست بردار نیستند. حملات مسلسل وار 
و بدون وقفه ژاپن را در زمین حبس کرد؛ 
آنچنانکه اگر نام حریف را نمی دانستیم، تصور 
می کردیم ایران برابر تیم درجه 3 از شرق 
آسیا به میدان رفته؛ حریفی شبیه کامبوج یا 
نپال! حریفی که با ستاره های بزرگش حتی 
نمی توانست توپ را به نیمه زمین برساند.

سرانجام لحظه موعود رسید؛ دقیقه 90+3 
ضربه پنالتی، کاپیتان جهانبخش، گل دوم و 

لحظه انفجار یک ملت.
ثانیه هایی بعد وقتی داور در سوت پایان بازی 
دمید و برد را رسمی کرد، لحظه ای بود که امیر 
رها شد. گویی وزن کره زمین روی شانه هایش 
سنگینی می کرده و حالا رها شده. مردی که 
حالا در قامت یک برنده و یک ژنرال واقعی 
بی اختیار روی زمین زانو زد و سجده کرد. 
سجده شکر برای یک برد بزرگ؛ بردی که او 

و تیمش شایسته آن بودند.

عقب نکش، حمله کن

 کهنه سوار 
خیال ایستادن ندارد

سعید آقایی
روزنامه نگار

حامد حسینی
خبرنگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار



حضور بازیکنان 
شاغل در لیگ برتر 
فوتبال کشورمان 
بخصوص در 
پست های حساس 
مثل دروازه بانی و 
دفاع، نشان می دهد 
که فدراسیون 
فوتبال بیش از 
گذشته باید در 
این رقابت  ها 
سرمایه گذاری کند تا 
باعث رشد و توسعه 
این رقابت ها در بعد 
کیفی و کمی شود

خطیبی: کاش در 
این تیم ملی بودم

رسول خطیبی یکی از مهاجمان 
سابق تیم ملی ایران درباره 
پیروزی تیم ملی مقابل ژاپن 
می گوید: »خوشحال هستم 
که امیر قلعه نویی مثل آن دوره 
بدشانس نبود. سال 2007 هم 
تیم ما باید قهرمان می شد و 
باید کره را خیلی راحت می بردیم 
و بالا می رفتیم، اما شانس 
نداشتیم. بازی با ژاپن اگرچه 
برای ما خوش شانس نبود، اما 
توانستیم به پیروزی برسیم. 
اگر امیر قلعه نویی دیروز مقابل 
ژاپن خوش شانس بود، باید 
یک پنالتی و یک گل سردار 
آزمون اعام می شدند ولی با 
وجود این طوری بازی کردیم 
که توانستیم ژاپن را شکست 
بدهیم. باور کردنی نیست که 
ما مقابل ژاپن بازی کرده باشیم 
و در یک نیمه از بازی بیرانوند 
را فقط 2 بار ببینیم. این نشان 
می دهد که تیم ملی چقدر کار 
بزرگی کرد. واقعاً همدلی را در 
تیم دیدم؛ بویژه در صحنه ای 
که علیرضا جهانبخش پنالتی 
را از سامان قدوس گرفت ولی 
سامان جلوتر از همه خوشحالی 
کرد؛ واقعاً هیجان انگیز و دیدنی 
بود و نمی توان آن را وصف کرد.« 
او دلتنگ روزهایی است که در 
تیم ملی حضور داشته است: 
»یک لحظه دلم برای بازی کردن 
در کنار این بچه ها در لباس تیم 
ملی تنگ شد و امیدوارم قطر را 
هم شکست بدهیم و پس از آن 
تیم ملی خودش را برای دیدار 
با کره جنوبی در فینال آماده 
کند. اگر بتوانیم همین نمایش 
مقابل ژاپن را داشته باشیم، 
بدون شک بهترین تیم جام 

خواهیم بود.«

 

انتظاری: کادر فنی و 
بازیکنان کمترین تقصیر 

را در مس داشتند

نیما انتظاری هافبک پیشین تیم 
فوتبال مس رفسنجان درباره 
نتایج این تیم می گوید: »البته 
من با مس قرارداد دارم و بعد 
از پایان خدمت باید به این تیم 
برگردم. متأسفانه این تیم درگیر 
مشکات و حاشیه های مختلفی 
شد و باید بگویم که کادر فنی 
و بازیکنان کمترین تقصیر را 
در مس رفسنجان داشتند. 
خیلی چیزها در این باشگاه باید 
درست شود و امیدوارم آنها با 
محرم نویدکیا دوباره روزهای 
خوبی را در لیگ تجربه کنند.« او 
با اشاره به انتخاب تیم جدیدش 
این طور می گوید: »واقعیت این 
است که در سال های گذشته دو 
بار با پیشنهاد ملوان مواجه شدم 
که هر دو بار تیم هایم را انتخاب 
کرده بودم، ولی بعد از سومین 
یت قسمت  پیشنهاد، در نها
شد که پیراهن این تیم را بر تن 
کنم و خوشحالم که به یک تیم 
ریشه دار پیوستم. من پیشنهاد 
ملوان و مهدی تارتار را با کمال 
میل قبول کردم و فکر می کنم با 
انتخاب این تیم تصمیم درستی 
گرفتم. احساس کردم که رفتن 
به ملوان از لحاظ فوتبالی به نفع 
من است و از طرفی می توانم 
خدمت سربازی را هم در این 
تیم پشت سر بگذارم. من قباً 
با تارتار کار کردم و او اولین مربی 
بود که در پارس جنوبی به من 
فرصت داد تا برای اولین بار در 
لیگ برتر بازی کنم. بدون شک 
حضور تارتار در ملوان هم نقش 
مهمی در انتخاب من داشت.«

 zخبر

سعید دقیقی

برنده در بازی تدارکاتی

تیم های فوتبال نساجی مازندران و شمس آذر قزوین عصردیروز در 
دیداری تدارکاتی به مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی یک بر صفر 
شاگردان سعید دقیقی خاتمه یافت. حسین گودرزی در دقیقه 28، تنها 
گل شمس آذر را به ثمر رساند. نساجی در چهارچوب مرحله یک شانزدهم 
جام حذفی، روز جمعه 20 بهمن به مصاف آلومینیوم اراک می رود و 

شمس آذر هم در همین روز در اصفهان مقابل سپاهان قرار می گیرد.

محرم نویدکیا

در محاصره شاگردان قدیمی

محرم نویدکیا در تیم نارنجی پوش شهر رفسنجان دوباره با بازیکنانی مثل 
سجاد شهباززاده، جلال الدین علی محمدى، نژادمهدى، حسن جعفرى 
و مهدى ترکمان کار می کند که سابقه حضور در سپاهان را داشته اند. 
در این بین جوان ترها، بازیکن محرم در دوران مربیگرى او در سپاهان 
بودند و بازیکنان با تجربه هم در سال هاى پایانی دوران بازی کاپیتان 

نویدکیا در کنار او بازى می کردند.
 

محمد ربیعی

چهارمین خرید لیگ برتری

ذوب آهن اصفهان که توانست خرید مهمی در خط دروازه با جذب محسن 
فروزان انجام بدهد و پس از آن هم دو مهره مؤثر دیگر در خط میانی به خدمت 
بگیرد و با محسن آذرباد و احمد شریعت زاده قرارداد امضا کند، امروز با 
یک مدافع جدید قرارداد بست. سعید کریمی، مدافع 26 ساله ای که برای 
شمس آذر قزوین به میدان رفت و هفت بازی برای این تیم انجام داد، با عقد 
قراردادی به مدت یک فصل و نیم به جمع شاگردان محمد ربیعی اضافه شد.

فسخ 
قرارداد لوسیانو 
پریرا با مس رفسنجان 
مشکاتی را برای او و باشگاهش 
ایجاد کرده است. نادر فتح اللهی مدیر 
تیم رفسنجانی می گوید: »مگر شیمبا 
بازیکن غیرحرفه ای است که او را تحریک 
کرده باشند؟ از نظر ما به دلایل کاماً 
مشخص و مستند فسخ قرارداد شیمبا 
غیر قانونی بوده و یک تخلف مشخص 
از سوى برخی افراد است. شیمبا بازیکن 
خوب و با اخاقی است اما متأسفانه 
برخی او را تحریک کردند که به شکل 
غیر قانونی دست به چنین اقدامی بزند. 
ما با سازمان لیگ مکاتبه کردیم و این 
موضوع اعام شده که مراحل قانونی 
فسخ انجام نشده و هر باشگاهی براى 
مذاکره یا امضاى قرارداد با شیمبا وارد عمل 

شود از خود بازیکن و تیم جدید شکایت 
می کنیم که اگر این تخلف از جانب باشگاه 
آگاهانه باشد موجب جریمه و محرومیت 
ــوب و  ــیار خـ ــن بسـ ــیمبا بازیکـ ــد. شـ ــد شـ خواهـ
حرفه اى است و نویدکیا و باشگاه مس هم 
براى حفظ او تاش می کنند و امیدواریم 
اسیر این حواشی نشود و همچنان به قرارداد 
ــار  ــم کنـ ــل دوم هـ ــد و در نیم فصـ ــودش پایبنـ خـ
ما حضور داشته باشد. هیچ مشکلی براى 
پرداخت مطالبات او نداریم همان طور که 
 طلب فصل قبل آماده پرداخت است و هر 
ــورت  ــه صـ ــودش را بـ ــاب خـ ــماره حسـ ــی شـ زمانـ
رسمی به باشگاه اعام کند، مطالباتش 
پرداخت خواهد شد.« اما مدیربرنامه این 
بازیکن در دفاع از تصمیم شان این طور 
می گوید: »پنجره نقل و انتقالات باشگاه 
مس رفسنجان به خاطر عدم پرداخت 
مطالبات شیمبا بسته شده است؛ یعنی 

این موضوع چندین مرحله جلو رفته و 
نتوانسته اند پرداخت کنند و بعد پنجره  
بسته شده است اما الان تازه می گویند 
آماده است ما می خواهیم به شماره حسابی 
که داده، پرداخت کنیم. این بازیکن دو 
سال است در باشگاه بازی می کند و تازه 
الان از او به صورت رسمی شماره حساب 
می خواهند؟ این واقعاً خیلی غیر حرفه ای 
است. شاید خوانندگان ندانند طرفین 
چندین  بار به مشکل پرداختی خورده اند 
اما همین اظهارات نشان می دهد که 
بازیکن هنوز از فصل گذشته طلبکار است. 
وقتی مطالبات فصل گذشته را نداده اند، 
مشخص است که امسال را هم نداده اند. 
این ها از فدراسیون فوتبال ایران استعام 
گرفته اند، در صورتی که شیمبا فسخش 
را از فیفا گرفته و در صورت نیاز رسانه ای 
هم می شود. شیمبا در مس رفسنجان 

خیلی اذیت شد و نتوانستند برای زن و بچه 
او بلیت و ویزا بگیرند. اصاً همین الان که 
ـــه  ـــات شروع شده، خودش ب ـــد تمرین می گوین
ــن  ــرای مـ ــه بـ ــی کـ ــد بلیتـ ــودش می گویـ ــان خـ زبـ
ــؤال اینجاست  ــاً سـ گرفته اید کجاست؟ واقعـ
که بلیتی که باید برای بازیکن بگیرید، 
کجاست؟ پس چرا بلیت نگرفتید و مکاتبه 
نکردید که سر تمرین حاضر شود؟« او به 
پیشنهادهای این بازیکن اشاره دارد: »بعد از 
اینکه شیمبا فسخش را گرفت، ۵ تا باشگاه 
با خود من صحبت کردند. رضا عنایتی به 
خودم زنگ زد، بهمن روشنایی و پورموسوی 
با خودم صحبت کردند، هوشنگ نصیرزاده 
از تراکتور با خودم صحبت کرد، مسئول 
ذوب آهن و همچنین مهدی تارتار هم زنگ 
زدند. او بازیکن آزاد است و بازیکن خوبی 
ــد  ــم می خواهنـ ــگاه هـ ــد باشـ ــت و چنـ ــم هسـ هـ

او را جذب کنند .«

اختلاف مس رفسنجان و مهاجم برزیلی

فسخ شیمبا غیرقانونی است؟

4 از 11، سهمی که کم نیست

این فوتبال به لیگ برتر زنده است

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش
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 zسوژه

 

تیم ملی فوتبال کشورمان در رقابت های 
حساسی به میدان می رود و با نمایشی 
که مقابل تیم ملی ژاپن داشت، یک بار 
دیگر توانست قدرت و توانایی فوتبال 
کشورمان را به رخ حریفان بکشد. هر 
چند در ورزش حرفه ای، همیشه برد و 
باخت با هم عجین بوده و در فوتبال 
این موضوع بیش از هر ورزش حرفه ای 
دیده می شود، اما تیم ملی کشورمان 
در رویارویی با ژاپن توانست اراده خود 
در فوتبال را تحمیل کند و حریف را از 

میدان بیرون نماید. 
پیروزی تیم ملی کشورمان مقابل ژاپن 
با 11 بازیکن رقم خورد؛ بازیکنانی که 
با اصرار کادر فنی تا پایان بازی در این 
میدان جنگیدند و پا پس نکشیدند 
و همین موضوع هم توانست کمک 
بزرگی به موفقیت تیم ملی کند. 
علیرضا بیرانوند، رامین رضاییان، 
محمدحسین کنعانی، شجاع خلیل زاده، 
میاد محمدی، امید ابراهیمی، سعید 
عزت اللهی، علیرضا جهانبخش، سامان 
قدوس، محمد محبی و سردار آزمون 
بازیکنانی بودند که با نظر قلعه نویی 
استارت بازی حساس و سخت را زدند 
و توانستند از این مصاف سربلند خارج 
شوند. به طور حتم قریب به اتفاق 
این بازیکنان به نوعی پرورش یافته 
فوتبال کشورمان هستند و در رده های 
مختلف بازی کرده اند در مصاف با ژاپن 
هم تمام تاش خود را برای سربلندی 
فوتبال کشورمان در بین هواداران به 
کار گرفتند که به همین دلیل نتیجه 
مطلوب به دست آمد. اما در این بین 
چهار بازیکن از یازده بازیکنی که به 
میدان رفتند، هم اکنون هم در لیگ 
برتر فوتبال کشورمان بازی می کنند و 
جزو بهترین های تیم شان هم به شمار 

می روند. این اتفاق در حالی رخ داد که 
شرایط دیگر تیم های حاضر در جام 

ملت های آسیا متفاوت بود. 
مثاً از یازده بازیکن حاضر در میدان 
برای ژاپن، فقط یک بازیکن در لیگ 
حرفه ای ژاپن بازی می کند و بقیه 
بازیکنان در تیم های مطرح دنیا به 
میدان می روند و یا برخی از کشورهای 
حاضر در این رقابت ها، از بازیکنان 
خارجی که تابعیت آن کشورها را 
ند، استفاده کردند که  پذیرفته ا
تعدادشان هم کم نبود. این اتفاق 
یعنی سهم مستقیم 4 بازیکن از یازده 
بازیکنی که برای تیم ملی کشورمان 
به میدان رفتند، نکته مهمی است که 
باید به این موضوع توجه شود، این 
موضوع حائز اهمیت است از آن جهت 
که نشان می دهد بالا بردن سطح لیگ 
برتر کشورمان به طور طبیعی می تواند 
نه تنها در انتقال بازیکنان به تیم های 
مطرح تأثیر داشته باشد، بلکه همیشه 
می تواند کمک حال تیم ملی کشورمان 
بوده و بازیکنان مؤثری را در خدمت تیم 

ملی قرار دهد. 
چیزی که متأسفانه شاهد شکل 
وارونه آن هستیم و طی سال های 
اخیر، لیگ برتر فوتبال کشورمان در 
اولویت مسئولان فوتبال کشور نیست 
و هر از گاهی به هر بهانه ای، نه تنها 
شاهد وقفه ها و تعطیات مداوم و 
طولانی در این رقابت ها هستیم، 
بلکه حتی قوانین ثابت و معینی هم 
برای این رقابت ها تعیین نمی شود 
و گاه گاهی با برخی از قوانین این 
رقابت ها را به چالش و بحرانی بزرگ 
مبتا می کنیم. حضور بازیکنان شاغل 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان بخصوص 
در پست های حساس مثل دروازه بانی 
و دفاع، نشان می دهد که فدراسیون 
فوتبال بیش از گذشته باید در این 
رقابت  ها سرمایه گذاری کند تا باعث 

رشد و توسعه این رقابت ها در 
بعد کیفی و کمی شود. 

این موضوع آنقدر 

اهمیت دارد که فدراسیون فوتبال 
باید بخش زیادی از درآمدهای فوتبال 
را برای لیگ برتر فوتبال هزینه کرده 
و زیرساخت های خوبی را برای این 
رقابت ها تدارک ببیند، هرچند در طول 
سال های گذشته شاهد چنین 
چیزی نبودیم.
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جزئیات بیشتر از انتقال 
ستاره فرانسوی به مادرید؛

امباپه در رئال 
دستمزدش نصف 

خواهد شد!
ز  ا په  مبا ا ستن  پیو ی  جرا ما
پاری سن ژرمن به رئال مادرید 
نزدیک به دو سال است که 
اصلی ترین خبر نقل و انتقالاتی 
روز دنیا شده است و هر روز خبری 
متفاوت از دیروز در این باره به 
گوش می رسد. اما در روزهای اخیر 
به نظر می رسد حتی بدبین ترین 
خبرنگاران به این انتقال )مثل 
فلیکس دیاز، خبرنگار نزدیک به 
فلورنتینو پرز رئیس باشگاه رئال 
مادرید( پیوستن ستاره فرانسوی 
را به رئال محتمل تر از همیشه 
نند و در روزهای اخیر  می دا
پیوستگی در مورد اخبار پیوستن 
احتمالی امباپه به کهکشانی ها 
وجود داشته است. رئال مادرید 
به طور غیر مستقیم به امباپه 
گفته که این تابستان آخرین 
فرصت او برای پیوستن به این 

تیم خواهد بود.
ی  نسو فرا یه  نشر ز  ا نقل  به 
لوپاریزین در شماره امروز، این 
بازیکن 25 ساله تصمیم نهایی 
خود را برای فصل 2024-25 
گرفته و می خواهد که قطعاً 
به مادرید بپیوندد. قرارداد 
نسوی  ین ملی پوش فرا ا
در تابستان امسال با تیم 
پاریسی تمام می شود و این 
ستاره می تواند به آرزوی 
دوران کودکی خودش برسد. 
البته گزینه تمدید خودکار تا 
یک سال دیگر در قرارداد 
او وجود دارد و او می تواند 
با فعال کردن این گزینه 60 
میلیون یورو به جیب بزند. اما 
رئال مادرید برای امباپه معنایی 
دیگر دارد، حتی گزارش ها مبنی 
بر این هستند که او احتمالاً با 
دستمزدی کمتر از آنچه در حال 
حاضر در پاری سن ژرمن دریافت 
می کند، با رئال قرارداد امضا 
خواهد کرد. او از 1 ژانویه و با 
ورود رسمی به شش ماه پایانی 
قراردادش، اجازه مذاکره با رئال 

را پیدا کرد.
همچنین  لبته  ا رش  گزا ین  ا
می افزاید که گفتن اینکه کار این 
معامله تمام شده »دروغ« بوده و 
هنوز راه زیادی تا آن مرحله باقی 
مانده است. اما مسئولان رئال 
مادرید و مدیر برنامه  و وکلای 
بازیکن در ارتباط تنگاتنگی برای 

تدوین این قرارداد هستند.
 

دستمزد نصف خواهد شد!
پابلو پولو خبرنگار مارکا به خبر 
لوپاریزین در مورد قطعی شدن 
جدایی امباپه از پی اس جی و 
پیوستنش به رئال در فصل آینده 

واکنش نشان داد.
این خبرنگار نوشته است که فعلاً 
کیلیان و نزدیکانش در این باره 
صحبتی نکرده اند. از آنجایی که 
ممکن است رئال و پی اس جی در 
یک چهارم نهایی چمپیونزلیگ به 
مصاف هم بروند، منطقی نیست 
در این مقطع امباپه در مورد 
پیوستنش به مادرید چیزی را به 

صورت قطعی اعلام کند.
از سوی دیگر یولین لورنس، 
خبرنگار فرانسوی گزارش داده 
که امباپه در صورت پیوستن به 
رئال مادرید نصف پی اس جی 
و در تیم  دستمزد می گیرد. ا
پاریسی دستمزد خالص سالانه 
70 میلیون یورو را دارد که در رئال 
این مبلغ به چیزی بین 30 تا 35 

میلیون یورو در سال می رسد.

 zگزارش

پیروزی بایرن و لورکوزن در شب رکوردها

آماده برای فینال
بایرن مونیخ برابر بوروسیامونشن 
گلادباخ بازی آسانی نداشت اما 3 
بر یک به پیروزی رسید و فاصله دو 
امتیازی اش با بایرلورکوزن صدرنشین 
را در آستانه دیدار هفته آینده دو 
تیم که فینال بوندس لیگا محسوب 
می شود، حفظ کرد. بازی بای آره نا 
شاید قهرمان این فصل بوندس لیگا 

را تعیین کند.
 بایرن در این فصل عادت کرده 
گل های بدی بر خلاف روند بازی 
بخورد و بازی با گلادباخ هم استثنا 
نبود، دقیقه 35 با اشتباه مدافعان 
میزبان، میهمان به گل اول رسید در 
حالی که نیمه اول تحت سلطه بایرن 
بود. گل اواخر نیمه اول الکساندر 
پاولوویچ راه را هموار کرد و در نیمه 
دوم با گل های هری کین و ماتیس 
دلیخت به پیروزی رسیدند. بایرن 
بعد از باخت خانگی یک بر صفر برابر 
وردربرمن، سه برد متوالی به دست 
آورده و آماده بازی با لورکوزن است که 
هنوز طعم شکست در این فصل را 

نچشیده است.
 

برد شماره 500
توماس مولر در این بازی پانصدمین 

برد خود با پیراهن بایرن مونیخ را 
جشن گرفت. او پاس گل پاولوویچ را 
داد و در دقیقه 70 دروازه بان حریف 
را به اشتباه انداخت تا کین بایرن 
را پیش بیندازد. رختکن بایرن بعد 
از بازی جایزه باارزشی به مولر داد و 
پیراهن شماره 25 او را با پیراهن 500 
عوض کرد. مولر 34 ساله تلاش کرد 
این رکورد را کم اهمیت جلوه دهد 
اما مانوئل نویر و بقیه تیم به خوبی 
ارزش آن را می دانستند. مولر در این 
16 سال بازی برای بایرن بیشترین 
پاس را داده و در پایان فصل احتمالاً 
از سپ مایر در رده بندی بازیکنانی که 
بیشترین بازی را برای بایرن مونیخ 

انجام داده اند، عبور می کند.
 

بحران مصدومیت
با آسیب دیدگی آلفونسو دیویس در 
این بازی بحران مصدومیت بایرن 
مونیخ شدت بیشتری پیدا کرد. 
به گفته باشگاه این بازیکن دچار 
کشیدگی رباط زانوی چپ شده و 
مدتی نمی تواند بازی کند. او پنج 
دقیقه مانده به پایان مجبور به ترک 

زمین شد.
مصدومیت سرژ گنابری، کینگزلی 

کومان، کنراد لایمر، یاشوا کیمیش، 
دایو اوپامکانو و دروازه بان تیم، دانیل 
پرتز باعث شده بایرن با یک بحران 
واقعی روبه رو باشد. قهرمان 11 فصل 
اخیر بوندس لیگا همچنین کیم مین 
جائه را به دلیل همراهی تیم ملی 
کره جنوبی در جام ملت های آسیا در 

اختیار ندارد.
 

هری کین مثل لوکا تونی
هری کین با گلی که در این بازی 

زد به آمار 24 گل رسید و با 
رکورد لوکا تونی برای بهترین 
شروع در بایرن مونیخ برابر 

شد. مهاجم ایتالیایی در سال 2007 به 
مونیخ آمد و در فصل اول 24 گل برای 
این تیم زد در حالی که کاپیتان تیم 
ملی انگلیس در فاصله 14 هفته مانده 
به پایان لیگ به این آمار رسیده، او 
در مجموع 28 گل برای بایرن زده 
است. کین که با 100 میلیون دلار 
از تاتنهام آمده، به طور متوسط هر 
73/8 دقیقه یک گل در بوندس لیگا 
زده است. رکورد گلزنی در بوندس لیگا 
در اختیار روبرت لواندوفسکی است 
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گل بزند.

کپا آریزابالاگا

تو اینجا نخواهی ماند!

به گزارش رلوو، رئال مادرید در پایان فصل قرارداد کپا آریزابالاگا را دائمی نمی کند 
و این گلر اسپانیایی به چلسی بازخواهد گشت. پس از مصدومیت طولانی مدت 
تیبو کورتوا از ناحیه رباط صلیبی، رئال مادرید کپا را به عنوان جایگزین گلر بلژیکی 
به خدمت گرفت اما با گذشت زمان و با عملکرد قابل قبول آندری لونین، کپا 
جایگاه خود را نزد کادر فنی از دست داد. اکنون لونین 24 ساله انتخاب اول کارلو 

آنچلوتی است و کپا جایی در آینده کهکشانی ها نخواهد داشت.

ژاوی هرناندز:

اگر اجازه دهند رقابت می کنیم

ژاوی بعد از بازی با اوساسونا در مورد صحبت های کارلو آنچلوتی که در 
پاسخ به صحبت های او گفته بود به عنوان یک حرفه ای، هرگز دوست 
ندارد خودش را تا این سطح پایین بیاورد. گفت: »من فقط از داوران 
می خواهم که به ما اجازه دهند در لالیگا رقابت کنیم. کارت قرمز ویتور 
روکه یک اشتباه دیگر علیه ما بود... یک اشتباه دیگر علیه بارسا. این 

واقعیتی است که همه می بینند.«

رافائل لیائو

جانشین امباپه در پاریس

لا  ز همین حا ا پاری سن ژرمن  د  رلوو همچنین گزارش دا ر  خبرنگا
جست وجوهایش برای یافتن جانشین امباپه را آغاز کرده است. پی اس جی 
سال هاست که وضعیت رافائل لیائو را زیر نظر دارد و این بازیکن را بهترین 
گزینه برای جانشینی ستاره اش می داند. هر چند لیائو به تازگی قراردادش با 
میلان را تمدید کرده است اما باشگاه فرانسوی عقیده دارد می تواند با ارائه 
یک پیشنهاد مالی اغواکننده، هم روسونری و هم وینگر پرتغالی را متقاعد کند.

صعود دراماتیک ساحل عاج به نیمه نهایی

ویلیامز ستاره آفریقای جنوبی
رونون ویلیامز کاپیتان و دروازه بان تیم ملی 
آفریقای جنوبی ستاره بی چون و چرای این 
تیم در برد مقابل کیپ ورده در آخرین بازی 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آفریقا 
بود. بازی دو تیم در 120 دقیقه گلی نداشت 
و آفریقای جنوبی با درخشش ویلیامز که 
چهار ضربه پنالتی را دفع کرد، به نیمه نهایی 
و دیدار با نیجریه رسید که چهارشنبه شب 
برگزار می شود. هوگو بروس مربی آفریقای 
جنوبی گفت: »ما خوش شانس نبودیم بلکه 
یک دروازه بان خیلی خوب داشتیم، گرفتن 
چهار پنالتی را نمی توان شانسی دانست. 
کارش فقط در ضربات پنالتی نبود، او دو 
دقیقه مانده به پایان یک موقعیت تک به 
تک را از بازیکنان حریف گرفت. بنابراین 
بهترین بازیکن زمین بود، فکر نمی کنم بشود 

انتخاب دیگری کرد.«
ویلیامز 32 ساله که در مملودی سانداونز 

بازی می کند، بعد از مسابقه فروتنی کرد 
و کار اصلی را به کادر فنی ربط داد: »باید 
به آنالیزورها آفرین گفت. آنها من را آماده 
کردند، فیلم های زیادی نشانم دادند، من 
هم روی آنها تمرکز کردم. گوشی من پر از 
کلیپ های پنالتی است و از آنالیزورها تشکر 
می کنم، این فیلم ها به آسانی در دسترس 
نیست چون از همه دنیا جمع شده است.«

آفریقای جنوبی برای نخستین بار بعد 
از دوران باشکوهش به نیمه نهایی جام 
ملت های آفریقا راه یافته، آنها در سال 1996 
به عنوان میزبان قهرمان شدند، در سال 
1998 نایب قهرمان شدند و در سال 2000 به 
رده سوم راه یافتند. کیپ ورده هم سربلند 
از جام ملت های آفریقا بیرون رفت در حالی 
که برای نخستین بار یک بازی حذفی در 
این رقابت ها را بردند وقتی در مرحله قبل 
با یک گل موریتانی را شکست دادند هر 

چند حسرت فرصت های از دست رفته در 
جریان این بازی برایشان باقی می ماند. پدرو 
بریتو مربی این تیم گفت: »فکر می کنم ما 
شایسته رسیدن به نیمه نهایی بودیم. به 
تیمم افتخار می کنم، ما تورنمنت خیلی 
خوبی داشتیم، هجومی بازی کردیم، بدون 
توپ منسجم بودیم و نشان دادیم کشور 
کوچکی مثل ما می تواند با بزرگان رقابت 

کند.«
 

داوری پرحاشیه
دیگر بازی شنبه شب را ساحل عاج، میزبان 
مسابقات و مالی برگزار کردند که فیل ها با 
نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسیدند و راهی 
بازی نیمه نهایی با جمهوری دموکراتیک کنگو 
شدند که چهارشنبه شب به انجام می رسد. 
بازیکنان تعویضی ساحل عاج، سیمون 
آدینگرا و عمر دیاکیته در وقت های تلف شده 

وقت قانونی و وقت اضافه برای میزبان گل 
زدند تا گل دقیقه 71 ننه دورگلس بی اثر شود. 
این بازی حاشیه زیادی داشت، دیاکیته زننده 
گل پیروزی ساحل عاج یک کارت زرد داشت 
که در شادی گل دقیقه 123 پیراهن خود را 
درآورد و کارت قرمز گرفت. اودیلون کاسونو 
دیگر بازیکن این تیم هم قبل از پایان نیمه 
اول با دریافت دومین کارت زرد، اخراج شد. 
اما هاماری ترائوره بازیکن مالی هم به دلیل 
اعتراض بیش از حد در پایان مسابقه کارت 
قرمز گرفت. کار به جایی رسید که محمود 
عادل، داور بازی مجبور به ترک زمین برای 

فرار از دست بازیکنان عصبانی مالی شد.
نکته قابل توجه اینکه ساحل عاج با تنها 
سه امتیاز و به دلیل نتایج تیم های دیگر به 
مرحله حذفی راه یافت. آنها در یک هشتم 
نهایی سنگال را شکست دادند و با این 
بازگشت فوق العاده که با یک یار کمتر 

رقم خورد، به جمع چهار تیم پایانی صعود 
کرده اند. ساحل عاج در سال های 1992 و 
2015 دو بار قهرمان جام ملت های آفریقا 

شده است.

برنامه مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آفریقا به 

شرح زیر است:
چهارشنبه ۱۸ بهمن

 نیجریه - آفریقای جنوبی/ 
ساعت 20:۳0

ساحل عاج-جمهوری 
دموکرات کنگو/ ساعت 

2۳:۳0

ZOOM

 همچنان بدون شکست

بایرلورکوزن هم با دو گل تیم ته جدولی دارمشتات را شکست داد، هر دو گل این بازی را ناتان تلا، مهاجم 24 ساله و 
نیجریه ای زد. تیم بدون شکست بوندس لیگا در 29 بازی آخرش در لیگ نباخته و تنها سه بازی تا رکورد بایرن مونیخ 
فاصله دارد. تیم ژابی آلونسو تا اینجای فصل 52 امتیاز گرفته که دو امتیاز بیشتر از عملکرد تیم در فصل قبل است. 
بایرن مونیخ تنها دو بار توانسته بعد از 20 بازی آمار بهتری داشته باشد؛ در فصل 2014-2013 و 2016-2015 که به 

ترتیب 56 و 53 امتیاز گرفتند.



حذف موی تای ایران 
از مسابقات جهانی

ت  بقا مسا ری  برگزا د  ستا
 شورای جهانی بوکس موی تای 

)WBC MuayThai( تیم ایران 

را حذف کرد.
یران ورزشی؛ در  به گزارش ا
شرایطی که تیم های ملی موی تای 
ایران با ۱۲ مبارز در بخش مردان 
و 6 مبارز زنان به مسابقات جهانی 
موی تای در تایلند موسوم به ۲0۲4 
 Amazing MuayThai World

Festival Thailand اعزام شده 

بودند، با تصمیم ستاد برگزاری 
مسابقات شورای جهانی بوکس 
موی تای )WBC MuayThai( از 
این رقابت ها کنار گذاشته شدند.

 این تصمیم در حالی اتخاذ 
شد که مدال موی تای کاران 
ــق  ــود اما طب ــران قطعی شده ب ای
شنیده ها به دلیل درگیری لفظی 
بعضی از اعضای تیم با مسئولان 
برگزاری مسابقات بر سر مراسم 
وزن کشی، تیم ایران به طور 
ین مسابقات کنار  ز ا کامل ا

گذاشته شد.
نجمن  ا ئیس  ر نقدی،  ید  فر
ین باره  یران در ا موی تای ا
می گوید: کادر فنی تلاش بسیاری 
کردند، اردوهای منظمی برگزار 
شد و در نهایت تیم قدرتمندی 
را به این دوره از مسابقات اعزام 
کردیم اما متأسفانه حتی پس 
از کسب نتایج بسیار مطلوب، 
سوءتفاهم پیش آمده بین دو 
نفر از اعضای تیم با کادر اجرایی 
مسابقات باعث این تصمیم 
ناگهانی شد. توقع حذف کل 
تیم را نداشتیم و انتظار داشتیم 
شورای جهانی صرفاً با خاطیان 
احتمالی برخورد کند. اعتراض 
خود را به صورت رسمی به 
مقامات مربوطه اعلام کردیم و 

منتظر نتیجه آن هستیم.
 مراسم تقدیر از برترین های 
فرهنگی بازی های پاراآسیایی 
هانگژو با حضور مسئولان وزارت 
ورزش و کمیته ملی پارالمپیک 

برگزار شد.
 مراسم تقدیر از برترین های 
به  می  عزا ا ن  روا فرهنگی کا
بازی های پاراآسیایی هانگژو با 
عنوان »حدیث سرآمدان«، صبح 

دیروز برگزار شد.
در این مراسم غفور کارگری 
رئیس کمیته پارالمپیک، شروین 
اسبقیان معاون قهرمانی وزارت 
ــور معاون  ــم کاظمی پ ورزش و مری
بانوان وزارت ورزش و جوانان، 
یب رئیس  محمد پولادگر نا
کمیته پارالمپیک و معاون سابق 
وزیر ورزش، کمال جوانمرد 
دبیر اجرایی کمیته پارالمپیک، 
علی جوادی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران و تعدادی از 
مسئولان، مربیان و ورزشکاران 

حضور داشتند.
ول مراسم، حرکات ورزش  ا
زورخانه ای به نمایش درآمد و در 
ادامه نیز تعدادی از مسئولان 
سخنرانی کردند و از 67 چهره برتر 
فرهنگی در بازی های پاراآسیایی 

هانگژو تجلیل به عمل آمد.

شروع ثبت نام 
نوجوانان زیر 18 سال 

برای قهرمانی آسیا
ثبت نام از بازیکنان زیر ۱8 سال 
والیبال برای قهرمانی آسیای 

نوجوانان پسر دیروز شروع شد.
نی  رقابت های والیبال قهرما
آسیای زیر ۱8 سال بحرین از 
7 مردادماه شروع می شود و 
فدراسیون برای انتخاب تیم 
از بازیکنان مستعد با شرایط 
قدی ۱90 سانتیمتر برای دریافت 
نتیمتر برای  ۱95 سا کننده، 
مدافع میانی و قطر پاسور و ۱88 
سانتیمتر برای پاسورها تا ۲0 
بهمن ماه برای ثبت نام مهلت 
داده است. با پایان مهلت 
ثبت نام تاریخ شروع اردوی 
استعدادیابی اعلام می شود.
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حامد حدادی

بهترین بازیکن هفته لیگ بسکتبال

وب سایت آسیا بسکت با اشاره به عملکرد فوق العاده سنتر برجسته 
پالایش نفت آبادان برابر شهرداری گرگان، اسامی ۱۰ بازیکن برتر هفته 
هفدهم سوپرلیگ را اعلام کرد. در این گزارش آمده حدادی در این دیدار 
جذاب با ۳۲ امتیاز و ۱۸ ریباند دبل دبل کرد و  پایه گذار برتری ۸۳-۹۲ 
نفت بود. دومین بازیکن برتر هم مارکو پروویچ بازیکن مونته نگرویی 

فولاد هرمزگان با ۳۲ امتیاز و ۹ ریباند است.

هاکان دمیر

22 اسفند به تهران برمی گردد

هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال ۲۲ بهمن ماه به تهران 
برمی گردد. با توجه به پیش رو بودن مسابقات انتخابی کاپ آسیا 
به تاریخ 4 و 7 اسفندماه در کشورهای ایران و هندوستان این 
سرمربی ترکیه ای به ایران برمی گردد تا در اردو حاضر و تمرینات 
را از ۲4 بهمن ماه آغاز کند. ایران در روز آغاز این دوره برابر قطر 

قرار می گیرد.

حمیده اسماعیل نژاد

 قهرمان دوومیدانی داخل سالن ترکیه شد

حمیده اسماعیل نژاد، دونده سرعتی ایران در مسابقه داخل سالن 
ترکیه، ماده 6۰ متر را با قهرمانی تمام کرد. او که برای رقابت های 
قهرمانی داخل سالن آسیای تهران آماده می شود، در ترکیه با ثبت 
رکورد7 ثانیه و 55 صدم ثانیه فینالیست شد و در فینال با رکورد 7 
ثانیه و 5۰ صدم ثانیه زودتر از همه خط پایان را رد کردو روی سکوی 

قهرمانی ایستاد.

   دوشنبه   16 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7514

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

بعضی شنیده ها حاکی از آن است که بعد از جلسه 
کمیته فنی با اعضای کادرفنی و سرمربی تیم ملی 
که مدتی پیش در اردوی چالوس برگزار شد، نواب 
نصیرشلال بابت دخالت بعضی از اعضای کمیته 
فنی در لیست مد نظر او برای اعزام به آسیایی 
بزرگسالان در تاشکند ازبکستان دلخور شده و 
همین کدورت موجب شده تا او همراه تیم ملی 
وزنه برداری عازم تاشکند ازبکستان نشده و پای 
پرواز تیم ملی به ازبکستان، قید هدایت تیم در 

رقابت های انتخابی المپیک در تاشکند را بزند!

 دست به وزنه شدن پولادمردان

 در تاشکند، بدون سرمربی!
کاروان وزنه برداری کشورمان برای حضور در 
رقابت های قهرمانی وزنه برداری آسیای انتخابی 
المپیک ۲0۲4 پاریس، عازم تاشکند ازبکستان، 
میزبان این دوره از رقابت ها شد. این اعزام گویا 
در شرایطی صورت گرفته است که بین نواب 
نصیرشلال سرمربی تیم ملی و برخی از اعضای 
کمیته فنی شکرآب شده است. اختلافی که 
باعث دلخوری نصیرشلال شده و این رنجش 
تا حدی بوده که او قید حضور در رقابت های 
آسیایی تاشکند و هدایت 3 ملی پوش جوان 
کشورمان که برای دست به وزنه شدن راهی 
ازبکستان شدند را زده است! هر چند 
با توجه به شناختی که نسبت 
به خصوصیات سرمربی تیم 
ملی داریم، پیش بینی می شد 
دیر یا زود بین او و برخی 
اعضای کمیته فنی دامنه 
اختلافات شدت گرفته و 
علنی شود. درست مثل 
اتفاقی که حالا پای پرواز 
ری  تیم ملی وزنه بردا
کشورمان به رقابت های 
قهرمانی آسیای انتخابی 
و  شد  یی  نما و ر لمپیک  ا
پیش بینی ها را تا حدود زیادی 
به اثبات رساند. تیم ملی وزنه برداری 
مردان و زنان کشورمان در شرایطی عازم 
تاشکند شدند که کوروش باقری به 
عنوان لیدر فنی بانوان همراه این تیم 
بود اما نواب نصیرشلال سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری بزرگسالان کشورمان 
به خاطر اختلافاتی که بین او و برخی 
از اعضای کادر فنی در آخرین نشست 
کمیته فنی با کادر فنی در چالوس رخ 
داده قید رفتن به تاشکند را زده و از 
همراهی تیم خودداری کرده است! 
اگرچه تیم وزنه برداری ایران فقط با 
3 جوان راهی تاشکند شده است و 
دستیاران نصیرشلال به جای سرمربی 
راهی آسیایی شدند تا این سه وزنه بردار 
را روی تخته هدایت کنند. اما باید منتظر 
ماند و دید بعد از بازگشت کاروان ایران 
به تهران، نرفتن نصیرشلال به تاشکند 
اولاً چه تبعاتی را برای او به دنبال خواهد 
داشت، ثانیاً این ماجرا چه واکنشی را 
از سوی مسئولین فدراسیون و اعضای 
کمیته فنی در پی خواهد داشت؟ قطعاً 
با توجه نوع نگاه نصیرشلال به کمیته 
فنی و خصوصیات اخلاقی ویژه  و حساسی 
که سرمربی تیم ملی دارد، پیش بینی 
می شد که دیر یا زود بین او و برخی 

اعضای کمیته فنی شکرآب شود. ولی امیدواریم که 
این اختلاف نظر یا هر چیزی که وجود دارد، آتشش 
دامن وزنه برداری و ملی پوشان را در آستانه تعیین 
تکلیف قطعی سهمیه های المپیکی وزنه برداری 
نگیرد. در تیم مردان هم علیرضا عباسپور، علی 
عالی پور و عبدالله بیرانوند به همراه بهمن زارع، 
احسان دارابیگی و سهراب مرادی مربیان تیم ملی 
به مسابقات رفتند و نواب نصیرشلال، سرمربی 
تیم ملی در این مسابقات وزنه برداران را همراهی 
نمی کند. گفته می شود یکی از دلایل نرفتن سرمربی 
این است که تیم مردان تنها سه نماینده دارد و 
حضور مربیان کافی است. البته نواب نصیرشلال 
از زمانی که مسئولیت تیم ملی را بر عهده گرفت 
در همه اعزام ها همراه تیم ملی بود و غیبتش در 
قهرمانی بزرگسالان آسیا که قرار است سه وزنه بردار 
جوان وزنه بزنند، جای سؤال دارد. باید دید نرفتن 
سرمربی به اختلاف نظری که بین کادر فنی و کمیته 
فنی در مورد تعداد نفرات اعزامی وجود داشته ربط 
دارد یا خیر. نکته جالب توجه و البته سؤال برانگیز 
در اعزام تیم های وزنه برداری مردان و زنان کشورمان 
حضور تعداد زیادی از مربیان خصوصاً در بخش 
مردان کنار کاروانی است که ناقص به تاشکند 
اعزام شده است! این اتفاق در حالی رخ داده که 
سرمربی به هر دلیل قید رفتن به آسیایی تاشکند 
را زده ولی جای او 3 کمکش برای هدایت فقط )3 
وزنه بردار( راهی تاشکند شدند! اعزام های غیر 
ضروری که در شرایط مالی سخت فعلی، هیچ توجیه 
قانونی نمی تواند داشته باشد. جایی که هم کوروش 
باقری حضور دارد و هم بهمن زارع، دیگر اعزام سایر 
مربیان به این تورنمنت برای هدایت 3 ملی پوش 

اصلاً قابل قبول و توجیه پذیر نیست.

 اعزام بانوان وزنه برداری به ازبکستان

 با استراتژی المپیکی
نوان کشورمان در  تیم ملی وزنه برداری با
رقابت های قهرمانی بزرگسالان آسیا اما با هدایت 
فنی کوروش باقری، شرایطی متفاوت نسبت به 
تیم وزنه برداری مردان ایران دارد. در تیم بانوان 
کوروش باقری همراه خود سیده الهام حسینی، 
کیژان مقصودی، ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز 
و الهه رزاقی را به تاشکند برده است تا با استراتژی 
نزدیک شدن به سهمیه تاریخی المپیک شانس 
خود و دختران وزنه برداری را برای این اتفاق 
ارزشمند در تاشکند محک بزند. مطمئناً کوروش 
باقری در تاشکند به دنبال استراتژی است که با 
آن بتواند ضمن محک رکوردی وزنه بردارانش، 
مسیر المپیکی یک یا دو ملی پوش خود برای 
حضور در المپیک پاریس را هموار کرده و بعد از 
درخشش در تاشکند، شرایط بچه های ملی پوش 
را برای تعیین تکلیف قطعی سهمیه دختران در 
جام جهانی پوکت تایلند مشخص و روشن کند. 
رقابت نمایندگان ایران از چهارشنبه ۱8 بهمن آغاز 
می شود. در دسته 8۱ کیلوگرم مردان، عبدالله 
بیرانوند از ساعت 9:30 صبح، همینطور در دسته 
7۱ کیلوگرم زنان، ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز 
از ساعت ۱۲ روی تخته می روند. روز پنجشنبه 
۱9بهمن در دسته 89 کیلوگرم مردان، علیرضا 
عباسپور و علی عالی پور از ساعت 8:30 صبح به 
وقت تهران به مصاف رقبا خواهند رفت. همچنین 
در بخش بانوان، در دسته 76 کیلوگرم زنان، 
الهه رازقی از ساعت ۱۱ و در دسته 8۱ کیلوگرم 
زنان، الهام حسینی از ساعت ۱6 دست به وزنه 
می شوند. روز جمعه ۲0 بهمن نیز در رقابت دسته 
87 کیلوگرم زنان، کیژان مقصودی از ساعت ۱۱ 
دست به وزنه خواهد شد. در این رقابت ها به 
واسطه کامل اعزام نشدن ملی پوشان در هر دو 
بخش ما شانسی برای سکوی تیمی نخواهیم 

داشت.

امین میرزازاده: فوتبالیست ها روی دعای ما 
حساب کنند

 خیلی به جام قهرمانی 

نزدیک شدیم

بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن بیننده های زیادی داشت اما بین تمام تماشاگران، 
اعضای تیم ملی کشتی فرنگی و کشتی آزاد جایگاه ویژه ای را داشتند. کشتی گیران تیم ملی 
پیش از تمرین، مسابقه تیم ملی فوتبال ایران و ژاپن را از نزدیک تماشا کردند. انتشار کلیپی 
از تماشای مسابقه تیم ملی در فضای مجازی وایرال شد و حالا در این بین صحنه ای وجود 
دارد که بسیار جذاب است. امین میرزازاده کشتی گیر سنگین وزن تیم ملی بعد از اعلام 
پنالتی به سود تیم ملی فوتبال ایران در حالی  که نشسته مسابقه تیم ملی را تماشا می کرد 
از جا کنده شد و با پرشی استثنایی هم خوشحالی خودش از فرصتی که برای تیم ملی به 
وجود آمد را نشان داد و هم اینکه آمادگی جسمانی اش را به رخ همه کشید. پخش این کلیپ 
بعد از حواشی که پیرامون اختلاف کشتی گیران با فوتبالیست ها مطرح شده بود، یک اتفاق 
مهم بود. امین میرزازاده درباره این خوشحالی به نکته مهمی اشاره کرد: »ما با فوتبال در 
یک جبهه قرار داریم؛ هر دو هدف مان خوشحال کردن مردم و بالا بردن پرچم است و این 

مسئولیت را سعی می کنیم به بهترین شکل ممکن انجام بدهیم.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

کلیپی از تمرین تیم ملی منتشر شد که 
در حال تماشای بازی با ژاپن بودید.

خیلی بازی عجیبی بود. واقعاً کیف کردیم؛ 
ما هم مثل همه  مردم دنبال این بودیم 
که ببینیم چه اتفاقی در بازی با ژاپن رخ 

می دهد که واقعاً لذت بردیم.
به فوتبال علاقه داری و این را قبلاً هم 

نشان داده بودی.
فوتبال واقعاً ورزش جذابی است و ما 
هم علاقه داریم و دوست داریم که این 

موفقیت ادامه پیدا کند.
خیلی برد مقابل ژاپن چسبید؟

خیلی. ما به این برد نیاز داشتیم تا حال 
همه خوب شود. فکر می کنم مدت زیادی 
بود که مردم از ته دل نخندیده بودند اما 
برد ژاپن واقعاً این حال خوب را به همه 

تزریق کرد.
بازی های تیم ملی را تعقیب می کردی؟

نه متأسفانه این اولین بازی تیم ملی 
بود که دیدیم. حضور در اردوی تمرینات 
آماده سازی واقعاً این اجازه را نمی دهد که 
بخواهیم تمام مسابقات را تماشا کنیم و 

فقط نتایج را دنبال می کردیم.
بازی با ژاپن را کامل دیدید؛ بهترین 

بازیکن زمین چه کسی بود؟
همه خوب بازی کردند. همه  بچه ها با جان 
و دل تلاش کردند و فکر می کنم همین بود 
که به دل همه نشست. فکر می کنم که 
علیرضا جهانبخش بهترین بازیکن زمین 
بود. به خصوص با پنالتی که در آخرین 

لحظات زد؛ عالی بود.
این بازی دو نیمه متفاوت داشت. فکر 
می کنی چه اتفاقی بین دو نیمه افتاد؟

دقیق که نمی توانم ماجرا را تعریف کنم چون 
در جریان نیستم اما در چنین مواقعی که تیم 
یک بر صفر عقب است و باخت منجر به 

حذف می شود، طبیعی است که همه با جان 
و دل تلاش کنند که نتیجه تغییر کند و این 
اتفاق هم برای تیم ملی رخ داد. همه با جان 
و دل بازی کردند که بهترین نتیجه را بگیرند 
که این اتفاق هم به بهترین شکل رقم خورد.  

مثل کشتی با رضا کایالپ که تایم دوم 
به یکباره همه چیز عوض شد؟

واقعاً قابل پیش بینی نیست. کشتی کلاً 6 
دقیقه است و فقط 30 ثانیه وقت استراحت 
داری و نمی شود که کار زیادی انجام داد. در 
کشتی استراحت بین دو تایم برای نفس 
گرفتن است اما در فوتبال ۱5 دقیقه وقت 
استراحت است و فرصت برای برنامه ریزی 

و تفکر وجود دارد.
 در کشتی با کایالپ، با برنامه ریزی دنبال 

این بودی که اخطار اول را بگیری و در 
تایم دوم، اخطار دوم را به کایالپ بدهند 

اما داوران هر دو اخطار را به تو دادند تا 
برنامه کلاً عوض شود.

وقتی در خاک بودم و ۲- صفر عقب افتاده 
بودم، به خودم گفتم بلند که شدم باید 
تمام تلاشم را انجام بدهم که حریف فرار 
نکند. هر چه داشتم گذاشتم. شاید همین 
قسمتش با نیمه دوم قابل قیاس باشد که 
همه چیز گذاشتم که برنده بیرون بیایم.

این کلیپی که از شما منتشر شد بعد 
از حواشی که قبلاً به وجود آمد، اتفاق 

جالبی بود.
ما با فوتبالیست ها در یک جبهه هستیم. 
هر دو  دنبال موفقیت ایران و خوشحال 
کردن مردم هستیم. اگر آن موقع هم حرفی 

زده شد به خاطر رعایت عدالت بود.
پیغامی برای فوتبالیست ها داری؟

روی دعای ما حساب کنند. دعا می کنیم که 
بدرخشند و مردم را خوشحال کنند.

فکر می کنی بتوانند با قهرمانی برگردند؟
کار بزرگی مقابل ژاپن انجام دادیم و فکر 
می کنم که خیلی به جام نزدیک هستیم 
امیدوارم که خدا کمک کند و آنها بتوانند 

بهترین نتیجه را بگیرند.  

نوع نگاه نصیرشلال 
به کمیته فنی و 
خصوصیات اخلاقی 
ویژه  و حساسی که 
سرمربی تیم ملی دارد، 
پیش بینی می شد که 
دیر یا زود بین او و 
برخی اعضای کمیته 
فنی شکرآب شود

رونمایی از اختلاف بین سرمربی وزنه برداری و 
کمیته فنی پای پرواز به ازبکستان

نصیرشلال به 
تاشکند نرفت!

محسن وظیفه
روزنامه نگار



 نیکولا جانکوویچ
 به مهرام پیوست

بازیکن پست های چهار و پنج تیم 
ــه  مگابسکت بلگراد صربستان ب
تیم مهرام شهرقدس پیوست. 
نی  با منتفی شدن حضور گا
لاوال در مهرام، مسئولان این 
تیم برای یافتن جانشین اودی 
ی  ینه ها گز غ  سرا سیکه  نو آ
اروپایی رفتند و نیکولا جانکوویچ 
سنترفوردارد تیم مگابسکت 
بلگراد سرانجام با مهرام به 
توافق نهایی رسید. جانکوویچ 
۲۹ ساله و۲۰۶ سانتیمتری است 
و غیر از مگابسکت سابقه حضور 
در تیم های شارلروی و پپینستر 
بلژیک، یونیو المپیای اسلوونی، 
بلدیه اسپور ترکیه، استودیانتس 
مادرید، بروخان اسپانیا، پارتیزان 
بلگراد، اف .ام.پی صربستان و 
پودگوریکای مونته نگرو را هم 
در کارنامه خود دارد. جانکوویچ 
در همه تیم های رده های پایه 
صربستان بازی کرده و با تیم 
جوانان زیر ۱۸ سال صربستان به 
مدال های برنز و نقره اروپا دست 
یافته است. او با تیم جوانان 
زیر ۱۹ سال صربستان به نایب  
قهرمانی جام جهانی جوانان سال 
۲۰۱۳ در جمهوری چک نیز رسید 
و یک سال بعد در ترکیب تیم زیر 
۲۰ سال صربستان به مدال برنز 
و سکوی سوم قهرمانی اروپا در 
یونان دست یافت. جانکوویچ 

دیشب وارد تهران شد.

صعود آرین سلیمی 
به فینال تکواندو 

فجیره
آرین سلیمی تکواندوکار وزن 
۸۷+ کیلوگرم ایران با برتری 
مقابل رقبایش راهی دیدار نهایی 
رقابت های آزاد امارات شد. در 
این رقابت ها، آرین سلیمی، 
نفر سوم جهان و تکواندوکار 
وزن ۸۷+ کیلوگرم ایران، در 
دور اول مقابل مرات مولونوو 
ازبکستانی ۲- صفر برد و بعد 
ز  ا م میرهاشم حسینی  نتقا ا
روسان ژاپاروف را در دو راند و 
با نتایج 4-۲ و ۱۲ - صفر گرفت 
یی شد.  و راهی دور نیمه نها
سلیمی در نیمه نهایی به منگ 
لی چینی هم رحم نکرد و در دو 
راند و با نتایج مشابه ۱۰ - یک برد 
و فینالیست شد. اما میرهاشم 
حسینی، مدال نقره جهان و دیگر 
تکواندوکار وزن ۸۷+ کیلوگرم 
ایران در این رقابت ها، در دور 
بولطیفای  بل محند ا اول مقا
عربستانی به برتری رسید اما 
در مبارزه دوم مقابل روسان 
ژاپاروف قزاقستانی با نتیجه 
۲- یک باخت و از دور رقابت ها 

حذف شد.

از سوی سازمان لیگ 
کشتی

آغاز لیگ برتر کشتی 
از نیمه اول شهریور

با اعام سازمان لیگ، مسابقات 
ل  و ا نیمه  ز  ا کشتی  برتر  لیگ 
ر  ۱4۰۳ برگزا ه سال  شهریورما
می شود. از سوی سازمان لیگ 
فدراسیون کشتی، جدول برگزاری 
مسابقات لیگ کشتی در سال ۱4۰۳ 
اعام شد. سازمان لیگ فدراسیون 
کشتی به دنبال منظم کردن برگزاری 
مسابقات کشتی هست و به همین 
دلیل هم از یک 
سال قبل برنامه 
ا  ر ت  بقا مسا
ین  ا به   . کرد عام  ا
بقات  ترتیب مسا
لیگ کشتی سال 
آینده در رده های 
بزرگسالان )لیگ 
برتر( جوانان و زیر ۲۳ 
ول(  ا لیگ دسته  ( ل  سا
ن و خردسالان  نا ا نوجو
)لیگ منطقه ای( برگزار 

می شود.
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فاطمه محیطی زاده

قهرمان پرش طول و نایب قهرمان پرش ارتفاع شد

فاطمه محیطی زاده رکورددار7 گانه جوانان ایران، در مسابقه داخل سالن 
ترکیه قهرمان ماده پرش طول و نایب قهرمان ماده پرش ارتفاع شد.

او در رقابت های دوومیدانی داخل سالن ترکیه، در ماده پرش ارتفاع و 
پرش طول فاطمه محیطی زاده توانست در ماده پرش طول با رکورد 5 
متر و 56 سانتیمتر قهرمان شد و مدال نقره پرش ارتفاع را با رکورد1 متر 

و 65 سانتیمترگرفت.

محمدشروین اسبقیان:

تکلیف دوومیدانی و ژیمناستیک به زودی مشخص می شود

محمدشروین اسبقیان معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش 
درباره آخرین وضعیت انتخابات ویژه دوومیدانی و ژیمناستیک گفت: فعلاً 
10 فدراسیون  از بلاتکلیفی خارج شده اند. دوومیدانی درگیر برگزاری مسابقه 
داخل سالن آسیاست و به خاطر کار سنگینی که انجام می دهند، بلافاصله با 
پایان مسابقات تاریخ انتخابات اعلام می شود. تکلیف انتخابات ژیمناستیک 
هم با هماهنگی کمیته ملی المپیک و فدراسیون روزهای آینده انجام می شود.

ساره جوانمردی :

چند روز آینده وضعیتم برای پاریس مشخص می شود

ساره جوانمردی، قهرمان پاراتیراندازی در پارالمپیک توکیو، هنوز نمی داند 
در پاریس هم هست یا نه؟ او در برنامه تجلیل از برترین ها گفت: »هنوز 
برنامه خاصی برای حضور در پارالمپیک پاریس ندارم و به صورت رسمی 
هم خداحافظی نکرده ام و چند روز آینده وضعیتم برای حضور در پارالمپیک 
مشخص می شود. اگر ماندگار باشم امیدوارم بتوانم برای کشورم دوباره 

افتخارآفرینی کنم، وگرنه دعاگوی بقیه ورزشکاران اعزامی خواهم بود.«

دوشنبه   16 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7514  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

ناگفته های مربی سابق کاراته دختران بعد از اخراج

زنگنه: یک مرد برای تیم ملی تصمیم می گرفت!

شما و آتوسا با طلای کاراته وان 
همه را سورپرایز کردید.

مسابقات کاراته وان پاریس اولین 
پریمر لیگ ۲۰۲4 بود که برای اولین 

بار با تغییراتی در قوانین برگزار شد.
خداراشکر بعد از بحرانی که در اردوهای 
تیم ملی پشت سر گذاشتیم در نهایت 
منجر به شکست مطلق تیم ملی در 
مسابقات جهانی شد، به همراه آتوسا 
و با همکاری امیرحسین منظوری مربی 
بدنسازمان موفق شدیم این طای 
ارزشمند را در پاریس به دست بیاوریم.

این مدال چقدر می تواند کاراته 
ایران را به آینده ستاره درخشانی 

مثل آتوسا امیدوار کند؟
آتوسا فقط ۲۰ سال دارد اما با وجود این 
توانست نمایش قابل قبولی داشته و از 
تکنیک های متنوعی در این مسابقات 
استفاده کند. او با شایستگی روی 

سکوی اول ایستاد.
توسا کاراته کایی مستعد با بدنی  آ
استثنایی است. او چند سالی است که 
تمرینات سختی را به صورت مستمر و 
بدون کوچکترین اعتراضی پشت سر 
گذاشته است و همین هم حالا نقطه 

قوت اوست.
هزینه اعزام به پاریس بر عهده 

خودتان بود؟
من کاماً داوطلبانه برای هدایت آتوسا 

به پاریس رفتم و آنجا افتخار همراهی 
لیا برجعلی را هم داشم. در پاریس 
تک و تنها عاوه بر مربی، سرپرست 

تیم هم بودم.
انتظار نداشتم که فدراسیون هیچ 
حمایتی نکند و من ساعت ۱۱ شب 
تنهایی در پاریس به دنبال وعده غذایی 
باشم. من حتی در این سفر گاهی 
مجبور به خذف یکی از وعده های 
غذایی ام می شدم چون فرصت تهیه 

غذا نداشتم.
من سعی کردم تجربیات دوران 
قهرمانی و همچنین تجربیاتی که از 
مربیان بزرگی مثل خواجه حسینی، 
دباغیان و روحانی به دست آوردم را 
در اختیار او بگذارم که خداراشکر 
تاش های مان جواب داد و کاراته 
وان پاریس گویای همه چیز است. 
هرچند تا زمانی هم که در تیم ملی 
اختیار تمرینات را در دست داستم، در 
مسابقات قهرمانی آسیا مالزی ۱ طا، ۱ 
نقره و ۲ برنز در انفرادی و نقره کومیته 
تیمی به دست آوردیم و آتوسا در آن 
مسابقات هم توانست با شکست نفر 
سوم المپیک توکیو، مدال طا را بر 

گردن بیندازد.
ماجرای عدم اختیارتان در تیم 

ملی دقیقاً چه بود؟
بعد از وقفه ای که در تیم ملی ایجاد 
شد و اختیاری که از من سلب شد، 
تیم در بازی های آسیایی و مسابقات 
جهانی شکست خورد که به هیچ وجه 
ین باخت ها را گردن  مسئولیت ا

نمی گیرم چون عماً بعد از مسابقات 
قهرمانی آسیا فقط در تیم ملی حضور 
فیزیکی داشتم و حتی اجازه گرم 
کردن ملی پوشان را هم به من ندادند. 
من تا مسابقات قهرمانی آسیا مالزی 
تیم ملی را در اختیار داشتم که نتایج 
خوبی هم تحویل دادم، باقی بر عهده 

من نبوده است.
بعد از خداحافظی رزیتا علیپور 
همه نگران جایگزین او در وزن 
منفی 61 کیلوگرم بودیم، اما به 

نظر می رسد گلشادنژاد در همین 
مدت کوتاه جایگزین خوبی برای 

او بوده است.
از آنجایی که رزیتا علیپور کاراته کایی 
تکنیکی و هوشمند بود نگران جایگزین 
او بودیم اما خداراشکر آتوسا گلشاد نژاد 
با نتایج اخیر خود این نگرانی را برطرف 
کرده و جانشین خوبی برای علیپور 

بوده است.
اخراج کادر فنی تیم ملی دختران 

آن هم در آستانه مسابقات جهانی 
چقدر به این تیم ضرر زد؟

این اتفاقات، اتفاقاتی نبود که یک شبه 
رخ بدهد. بعد از مسابقات قهرمانی 
آسیا مالزی و نتایج خوبی که در آن 
مسابقات گرفتیم، حدوداً ۳ ماهی 
به من اجازه دخالت در تمرینات را 
نمی دادند و فقط در اردوها حضور 
داشتم. همین هم باعث شد تا تیمی 
که در مسابقات قهرمانی آسیا نتایج 
خوبی گرفته بود در بازی های آسیایی 
نتایج ضعیفی بگیرد، نمونه اش هم 

آتوسا گلشاد نژاد بود که در مالزی طا 
گرفت اما در هانگژو دستش از مدال 

کوتاه ماند.
شائبه هایی وجود داشت که یک 

مرد از خارج از اردوها دخالت 
مستقیم در تیم دختران داشت. 
این موضوع چقدر صحت دارد؟

 یک شخص ثالث برای تیم ملی 
رباب  ا و  تصمیم می گرفت و من 
سرمربی تیم ملی عماً حق هیچ 
دخالتی نداشتیم. همین شخص ۱۰ روز 
مانده به مسابقات جهانی مجارستان 
مبینا حیدری نفر اول وزن منفی ۶۸ 
کیلوگرم را از لیست انفرادی و تیمی 
خط زد که باعث واکنش من و باقی 
اعضای کادر فنی شد. رسالت ما ایجاب 
می کرد که از حق حیدری دفاع کنیم 
تا او در ترکیب مسابقات جهانی قرار 
بگیرد اما در نهایت طباطبایی رئیس 
فدراسیون این غائله را با حذف کادر 
فنی خواباند. اگرچه اعتراض به حق ما 
منجر به حذف مان شد اما باعث شد تا 
حیدری در ترکیب تیم ملی برای حضور 

در مسابقات جهانی قرار بگیرد.
3 ماهی از اخراج شما می گذرد 
اما همچنان جایگزینی برای تان 
انتخاب نکرده اند، این موضوع 

چقدر به تیم دختران آسیب 
می زند؟

ین است که  نم ا چیزی که می دا
فدراسیون هیچ تصمیمی درباره کادر 
دختران نگرفته است و در همین حد 

می توانم اظهارنظر کنم.

اگر مجدداً پیشنهاد سرمربیگری 
تیم ملی را داشته باشید، به تیم 

برمی گردید؟
این پیشنهاد را بررسی خواهم کرد ولی 
اینکه قطعاً آن را قبول کنم مشخص 

نیست.
من در شهر خودم پرقدرت در حال 
ادامه دادن هستم. فکر می کنم هر 

کدام از مربیان استانی باید کار 
خود را به درستی انجام دهند 

تا در نهایت انباشت همین 
قطره ها دریایی شده و به 

تیم ملی کمک کند.
حس می کنید با 

این طلا چقدر 
خودتان 
را ثابت 
کردید؟

همیشه  من 
م  ه ا د کر ش  تا

نم  ا تو م  تما با 
مت  خد ر  د
کاراته باشم. 
همیشه چه با 

بازیکنانم و چه 
با مجموعه ای که با 

آن سر و کار داشتم، صادق بودم. 
امیدوارم که قدردان باشند و 
بدانند که در نهایت صداقت 
و درستی مانگار است. این 
طا تازه شروع ماجراست و 
امیدوارم آتوسا در لیگ کاراته 

وان ترکیه هم بدرخشد.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 بعد از مسابقات 
قهرمانی آسیا مالزی 

و نتایج خوبی که 
در آن مسابقات 

گرفتیم، حدوداً 3 
ماهی به من اجازه 
دخالت در تمرینات 

را نمی دادند و فقط 
در اردوها حضور 

داشتم. همین هم 
باعث شد تا تیمی 

که در مسابقات 
قهرمانی آسیا نتایج 
خوبی گرفته بود در 

بازی های آسیایی 
نتایج ضعیفی بگیرد

آتوسا گلشادنژاد ستاره نوظهور تیم ملی کاراته با مدال طلایش در تاتامی کاراته وان پاریس همه را سورپرایز کرد. بعد از خداحافظی رزیتا علی پور ملی پوش پر افتخار وزن منفی 61 کیلوگرم همه نگران جایگزین او 
بودند اما گلشاد نژاد با طلای مسابقات قهرمانی آسیا و حالا طلای کاراته وان پاریس فعلاً به خوبی این خلأ را پر کرده است. در این میان پگاه زنگنه مربی سابق تیم ملی که همین 3 ماه پیش در آستانه مسابقات 
جهانی اخراج شد، حالا با هدایت آتوسا در تاتامی پاریس بار دیگر خود را ثابت کرد و جواب بی مهری های اخیر فدراسیون را داد. هر چند کار او در پاریس سخت بود و به گفته خودش داوطلبانه و با هزینه شخصی 
پا به این مسابقات گذاشت اما ارزشش را داشت.  زنگنه که بعد از اخراج از تیم ملی دختران سکوت کرده بود حالا ناگفته هایش را با ما در میان گذاشت و از دخالت شخص ثالث در تیم ملی دختران خبر داد 

که عملاً باعث انفعال کادر فنی سابق شده بوده است.

ساعت 11 شب در پاریس دنبال غذا بودم



استقلالی ها بر بالین 
مهدی حاج محمد

مهدی حاج محمد برای اهالی 
فوتبال نامی شناخته شده است؛ 
مردی که در قهرمانی استقلال در 
سال 1349 در جام باشگاه های 
آسیا نقشی انکارناپذیر ایفا کرد 
و توانست با نمایش خیره کننده 
خود در بازی پایانی زمینه ساز 
قهرمانی آبی های پایتخت در جام 
باشگاه های آسیا شود. مهدی 
حاج محمد این روزها به دلیل 
عارضه ای که در ناحیه گوارش با 
آن مواجه شده، در بیمارستان 
مراحل درمان را سپری می کند. به 
همین دلیل استقلالی ها بر بالین او 
حاضر شدند و از این پیشکسوت با 
اخلاق عیادت کردند. جواد زرینچه 
به تازگی بر بالین حاج محمد حاضر 
شد و روز گذشته نیز میرشاد 
ماجدی نیز به عیادت حاج محمد 
رفت. پیش از سفر تیم ملی به جام 
ملت های آسیا نیز امیر قلعه نویی 
دیداری با حاج محمد داشت 
و برای او آرزوی سلامتی و طول 
عمر کرد.  حاج محمد در برگزاری 
تهران  پیشکسوتان  مسابقات 
زحمات زیادی متقبل شده و از 
جمله افرادی محسوب می شود که 
نامی ماندگار در فوتبال ایران دارد.

 

محرومیت حاجیلو و 
بازیکن استقلال از 

ورود به ورزشگاه

دربی  جریان  در  که  اتفاقاتی 
نوجوانان استقلال و پرسپولیس 
رخ داد منجر به اتخاذ محرومیت 
موقت برای خاطیان این بازی شد. 
بعد از پایان این بازی نیمکت دو 
تیم به سمت هم یورش بردند 
که هیأت فوتبال استان تهران در 
اقدامی فوری دستور موقت منع 
ورود افرادی را که موجب برهم 
خوردن نظم بازی شدند، صادر کرد. 
در میان اسامی نام اصغر حاجیلو، 
مدیرآکادمی باشگاه استقلال نیز 

به چشم می خورد. 
حاجیلو مدیریت آکادمی استقلال 
را به عهده دارد و به دلیل نبود 
سرمربی در تیم نوجوانان استقلال 
بعد از بازی با پرسپولیس در متن 
درگیری ها قرار گرفت که در نهایت 
کمیته انضباطی هیأت فوتبال 
استان تهران تصمیم گرفت، مدیر 
آکادمی استقلال را تا رسیدگی 
قطعی به اتهامات از حضور در 
ورزشگاه ها محروم کند. علاوه بر 
حاجیلو سرپرست تیم نوجوانان 
و  کریمی  کاظم  پرسپولیس، 
صدراطا ها اسمعیلی نیز با همین 
حکم مشابه مواجه شده اند. قرار 
است کمیته انضباطی هیأت فوتبال 
استان تهران تصمیمات نهایی را در 

این راستا اتخاذ و ابلاغ کنند.  

 

تعطیلی تمرین 
استقلال

بعد از برگزاری بازی تدارکاتی 
استقلال مقابل تیم نساجی که 
با تساوی یک-یک خاتمه یافت، 
گرفت  تصمیم  نکونام  جواد 
تمرین تیمش را تعطیل کند. این 
ایده همیشه از سوی سرمربی 
استقلال به انجام رسیده و او 
بعد از بازی های تدارکاتی تمرین 
تیمش را به جهت استراحت 
بازیکنان تعطیل کرده است. از 
امروز دوباره تمرینات استقلال 
آغاز خواهد شد. استقلال جمعه 
مقابل مس رفسنجان قرار خواهد 
گرفت و اولین بازی جام حذفی 

خود را برگزار خواهد کرد.

استقلال

نشست مهم هیأت مدیره

در روزهای آتی قرار است نشستی میان اعضای هیأت مدیره برگزار 
و درباره اختلافات اخیر میان نکونام و خطیر به صحبت و تبادل نظر 
پرداخته شود. هنوز مشخص نیست که نکونام به این جلسه فراخوانده 
شود یا خیر اما قطعاً سرمربی استقلال در جریان نظرات اعضای هیأت 
مدیره بابت اتفاقات اخیر قرار خواهد گرفت. حضور خطیر در این جلسه 

قطعی است.

صالح حردانی

بازگشت به تیم ملی

او در اردوهای اخیر تیم ملی نیز بارها از سوی قلعه نویی فراخوانده شد اما 
درنهایت جایی در میان بازیکنان اعزامی به جام ملت های آسیا نداشت. 
حردانی که می داند به دلیل مصدومیتی که برای صادق محرمی به وجود 
آورده، او دوباره به صف ملی پوشان بازخواهد گشت، برد ایران مقابل 
ژاپن را با انتشار استوری به بازیکنان و کادر تبریک گفته تا به این شکل 

نزدیکی خود را نیز اعلام کند.

سیلوا

آمادگی نسبی

سیلوا یکی از بازیکنانی بود که در ترکیب استقلال مقابل نساجی بازی 
کرد و یک بازی تدارکاتی را مانند دیگر بازیکنان پشت سرگذاشت. 
آمادگی سیلوا اما صددرصدی نیست و به گفته یکی از اعضای 
کادرفنی استقلال این بازیکن باید تمرینات بیشتری را تا شروع 
 دوباره بازی های لیگ برتر پشت سر بگذارد و به آمادگی مناسب 

برسد.

از کمپ آبی
استقلال
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تیم ملی توانست ژاپن را شکست دهد و 
به مرحله نیمه نهایی جام ملت ها برود. 
بازی ملی پوشان در نیمه اول و تک گلی 
که ایران دریافت کرده بود باعث شد 
فوتبالدوستان تا حدود زیادی نسبت 
به برد ایران ناامید شوند و در نیمه دوم 
شاگردان قلعه نویی نمایش متفاوتی 
داشتند تا جایی که بارها مدافعان تیم 
ژاپن را به اشتباه انداختند و در یکی از 
این صحنه ها در نهایت اشتباه مدافعان 
ژاپن پنالتی به تیم ملی ایران هدیه داد 
و در نهایت این ضربه نیز در لحظه ای 
تبدیل به گل شد که راهی برای جبران 
ژاپن نگذاشت. حالا اما تیم ملی ایران 
به مرحله نیمه نهایی رسیده جایی که 
باید با میزبان مسابقات بازی کند و 
اگر قطر را شکست دهد به فینال جام 
ملت ها خواهد رسید. ملی پوشان که 
تا اینجا توانستند خودشان را برسانند 

تمام تلاش خود را می کنند تا حسرت 
نزدیک نیم قرن ایرانی ها را برطرف کرده 
و به قهرمانی جام برسند. اتفاقی که دور 
از دسترس نیست و با تلاش مضاعف 
به آن خواهند رسید. در همین راستا 
و همچنین شرایط فعلی استقلال با 
بیژن طاهری سرپرست سابق استقلال 

هم کلام شدیم.
  عملکرد تیم ملی را تا اینجای کار چطور 

ارزیابی کردید؟
تیم ملی در بازی های اول چندان قوی 
عمل نکرد و به نظر می رسید قلعه نویی 
با تغییر چند باره ارنج خود قصد دارد 
تا به ترکیب نهایی اش مقابل تیم هایی 
مثل ژاپن و کره برسد. این تفکر 
قلعه نویی هم جواب داد و تیم ملی در 
نیمه دوم بازی با ژاپن عالی کار کرد و 

نتیجه اش را دیدید.
 بازی با ژاپن چطور بود؟

به نظرم ژاپن را طی این چند وقت 
اخیر بیهوده بزرگ کرده بودند و باعث 
شد تا تیم ملی از این تیم بترسد و 
فکر می کردند ژاپن ترسناک است، 
اما با گلی که از این تیم در نیمه اول 
خوردند ترسشان ریخت و توانستند 

بازی خودشان را به معرض نمایش 
بگذارند. دفاع ژاپن متزلزل نشان داد 
و بازیکنان ما هم بازی زیبایی را به 

معرض نمایش گذاشتند.
  پیش از این گفته می شد با 

سرمربی ایرانی نمی توانیم در جام 
ملت ها موفق شویم!

من می خواستم همین را بگویم. دائماً 
مربیان وطنی را زیر سؤال می بردند، اما 
کی روش در هشت سال حضورش چه 
دستاوردی داشت؟ ما دو جام آسیایی را 
از دست دادیم. اصلاً وقتی کی روش آمد 
قرار بود که در جام ملت ها کاری کند 
وگرنه رفتن به جام جهانی کاری ندارد 
و ما با تیم امید خودمان هم می توانیم 

به این جام برویم.
 بازی با قطر را در پیش داریم و این 
ترس وجود دارد که در صورت زدن 
یک گل توسط این تیم، وقت کشی 

کنند و اجازه ندهند تیم ملی ما 
بازی کند.

اصلاً قطر نمی تواند به ما گل بزند که 
کار به وقت کشی برسد. من بازی قطر 
و ازبک را دیدم سطح جام ملت ها را با 
بازی خودشان پایین آورده بودند. ما 

جلوی ژاپن هم نباید گل می خوردیم 
و شاید بازیکنان به خاطر ترسی که 
داشتند این اتفاق افتاد، اما قطر قطعاً 
نمی تواند به ما گل بزند و به راحتی این 

تیم را می بریم.
 به نظر می رسد تیم ملی ایران 
و کره جنوبی فینالیست شوند، 
نظرتان در خصوص این بازی 

چیست؟
کره از ژاپن بهتر است. کره ای ها قدرت 
بدنی بهتری نسبت به ژاپنی ها دارند و 
دفاعشان مستحکم تر است قطعاً کار 
ما مقابل این تیم سخت می شود، اما 
ما فعلاً باید به بازی با قطر فکر کنیم و 
بعد اگر به فینال رسیدیم در مورد کره 
تصمیم بگیریم. هرچند که کادرفنی 
تیم ملی از همین حالا کره را نیز آنالیز 

کرده اند.
 فکر می کنید این تیم ملی بتواند 

حسرت نیم قرن قهرمان نشدن را 
برآورده کند؟

من فکر می کنم این تیم ملی بتواند 
چون دیگر خیلی از بازیکنان فعلی تیم 
ملی در جام بعدی نخواهند بود و باید 
این قهرمانی را از خود به یادگار بگذارند.

 تاکنون عملکرد کدام یک از 
ملی پوشان را بیشتر پسندید؟

درست است که کارشناسان در هر بازی 
یکی را انتخاب می کنند مثل حاج صفی 
یا محبی. اما من تا این لحظه عملکرد 
شجاع خلیل زاده را خیلی پسندیدم 
فکر می کنم تمام تلاش خود را برای 

موفقیت تیم ملی انجام می دهد.
 کمی هم از وضعیت تیم استقلال 
صحبت کنیم طی چند وقت اخیر 

وضعیت این تیم خیلی آشفته بوده 
و دوباره اختلاف بین خطیر و نکونام 

از سر گرفته شده است.
این را بگویم که همیشه اختلاف بین 
مدیریت و مربی بوده است. اما به 
شخصه حتی اگر در استقلال هم نباشم 
آرزوی موفقیت این تیم را دارم و استقلال 

تاکنون خوب کار کرده است.
 فکر می کنید استقلال فصل جاری 

بتواند با هدایت نکونام قهرمان 
شود؟

صد درصد این تیم لایق قهرمانی است 
و در نیم فصل اول هم با وجود تمام 
مشکلات قهرمان شد و فکر می کنم 

امسال با نکونام قهرمان شود.

بیژن طاهری:

 قطر با سبک بازی اش 
سطح جام ملت ها را پایین آورده است

                                                          ژاپن را 
بیهوده بزرگ کرده بودیم

نکونام می تواند استقلال را قهرمان کندنکونام می تواند استقلال را قهرمان کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

جلال الدین هم هافبک هجومی است، هم مهاجم

ماشاریپوف سومین ازبک تاریخ استقلال
چشمی و حسینی بعد از فینال در تمرین

لغو بازی جام حذفی به سود استقلال
با تصمیمی که سازمان لیگ اتخاذ کرد بازی 
استقلال مقابل مس رفسنجان لغو شد. اگر 
سازمان لیگ اصرار به برگزاری بازی استقلال 
مقابل مس می کرد آنگاه جواد نکونام ناچار 
بود بدون حضور ملی پوشان در این بازی 
به میدان برود. حتی در روزهای گذشته به 
خالد آبادی آماده باش داده شده بود تا در این 
بازی به میدان برود. روزبه چشمی هم که 
نمی توانست در ترکیب قرار بگیرد و سرمربی 
استقلال برای انتخاب جانشین این بازیکن 
نیز دغدغه هایی داشت اما توجه به منافع تیم 

ملی و حال و هوای مثبتی که بعد از بازی با 
ژاپن به وجود آمده، موجب شد سازمان لیگ 
تصمیمی اتخاذ کند که هم استقلال و هم 
پرسپولیس که ملی پوشانش در قطر حضور 
دارند با خیالی آسوده به تمرین بپردازند تا بعد 
از بازگشت تیم ملی از قطر در بازی های لیگ 
برتر و جام حذفی حاضر شوند. تیم ملی در 
صورت رسیدن به فینال جام ملت های آسیا 
در تاریخ 22 بهمن ماه راهی تهران خواهد 
شد و از فردای آن روز ملی پوشان در اختیار 

باشگاه های خود قرار خواهند گرفت.

باشگاه استقلال با جلال الدین ماشاریپوف، کاپیتان 
تیم ملی ازبکستان به توافق رسید. علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه استقلال در مذاکره با جلال الدین 
ماشاریپوف ستاره مشهور فوتبال ازبکستان برای 
عقد قرارداد یک سال و نیمه به توافق رسید. طرفین 
پیش نویس این قرارداد را امضا کردند و جلال الدین 
ماشاریپوف طی دو، سه روز آینده برای شرکت در تست 
پزشکی و عقد قرارداد نهایی راهی تهران می شود. 
ماشاریپوف را باید سومین بازیکن ازبک تاریخ باشگاه 
استقلال لقب داد. قبل از او سرورجبارف که سابقه 
دستیابی به توپ طلای فوتبال آسیا را نیز درکارنامه 

داشت، بازیکن استقلال بود. بعد از او عزیزبک 
آمانوف نیز در استقلال سابقه بازی دارد و هنوز پرونده 
شکایش از این باشگاه باز است. حالا نیز ماشاریپوف 
به سومین ازبک تاریخ باشگاه استقلال تبدیل شده 
است. بازیکنی که هم قابلیت بازی در پست هافبک 
هجومی را دارد، هم خط حمله. با جذب ماشاریپوف به 
نوعی جواد نکونام خیالش بابت داشتن یک جانشین 
مناسب برای یامگا راحت شده است. این دومین 
خرید مدیران استقلال در نقل و انتقالات است. ابتدا 
سیلوا و حالا ماشاریپوف ازبک که باید دید که عایدی 

برای استقلال به همراه خواهد داشت.

 zخبر

کره ای ها قدرت 
بدنی بهتری 
نسبت به ژاپنی ها 
دارند و دفاعشان 
مستحکم تر است 
قطعاً کار ما مقابل 
این تیم سخت 
می شود، اما ما فعلاً 
باید به بازی با قطر 
فکر کنیم و بعد اگر 
به فینال رسیدیم 
در مورد کره تصمیم 
بگیریم
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انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

 مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
جام ملت های آسیا به بهترین 
نحو ممکن برای تیم ملی فوتبال 
کشورمان به پایان رسید. یوزهای 
ایرانی در دیدار حساس مقابل 
ژاپن به برتری 2-1 دست یافتند و 
ــه نیمه نهایی  سزاوارانه راهی مرحل
جام ملت های آسیا شدند. این 
نتیجه در حالی رقم خورد که تیم 
ملی نیمه نخست را با شکست 
به رختکن رفت اما شاگردان 
ماً  کا را  دوم  نیمه  یی  قلعه نو
متفاوت آغاز کردند و به پیروزی 

رسیدند.
رشناس  مجید نامجومطلق، کا
فوتبال کشورمان در خصوص 
بل  پیروزی مهم تیم ملی مقا
ــد:  ــران ورزشی« می گوی ــه »ای ــن ب ژاپ
ــازی  ــازی مقابل ژاپن مهمترین ب »ب
تیم ملی در جام ملت ها بود که 
ــه بهترین  ــدار ب خوشبختانه این دی
نحو ممکن به سود ما به پایان 
رسید. پیش از برگزاری جام ملت ها 
همه اعتقاد داشتند که ژاپن یک 
پای فینال جام ملت ها خواهد بود 
اما تیم ملی ما توانست ژاپن را به 
بهترین نحو ممکن حذف کند. 
ژاپن چندین سال بود که مقابل 

ما شکست نخورده بود و این برای 
تیم ما طلسم شده بود اما فوتبال 
ــن نحو ممکن  ــه بهتری ــران حالا ب ای

این تیم را شکست داد.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »بازیکنان ما مقابل این 
تیم فوق العاده ظاهر شدند و ما 
شاهد یک بازی بی نقص و بی نظیر 
از بازیکنان تیم ملی بودیم. ترکیب 
تیم ملی نسبت به بازی های 
گذشته تفاوت داشت و از نظر من 
قلعه نویی با بهترین ترکیب تیم 
ملی را آماده رویارویی با ژاپنی ها 
کرد. قلعه نویی می دانست که 
از بازی با ژاپن چه می خواهد 
ین تیم را  ند ا و چگونه می توا

شکست دهد. 
این برد را به مردم کشورمان 
تبریک می گویم و با این نتیجه، 
این امیدواری به وجود می آید 
که تیم ملی بتواند بر بام آسیا 

» . یستد با
هافبک اسبق تیم ملی در دهه 60 
می افزاید: »بازی با ژاپن روز بسیار 
ــان از  ــود. بازیکن خوب فوتبال مان ب
تمام دل و جان شان در این بازی 
حاضر شدند و به خوبی توانستند 
ــال  ــه، فوتب ــازی مالکان ــه یک ب ــا ارائ ب
خیلی خوب و باطراوتی را ارائه کنند. 
ملی پوشان کشورمان در نیمه 
نخست عملکرد خوبی نداشتند 
اما در نیمه دوم با قلب شان بازی 

کردند. بازیکنان نشان دادند در 
صورتی که فوتبال خودشان را به 
نمایش بگذارند، می توانند کارهای 

بزرگی انجام دهند.«
نامجومطلق بیان می کند: »تحت 
تأثیر بازی خوب امید ابراهیمی 
و سامان قدوس قرار گرفتم، 
البته تمام بازیکنان در این بازی 
فوق العاده بودند اما ابراهیمی 
و قدوس فراتر از انتظار بودند، 
بخصوص ابراهیمی که با وجود 
سن و سال بالا توانست بازی خوبی 
ــه نمایش بگذارد. یکی از  از خود ب
ضعف های تیم ملی در بازی های 
گذشته کمربند میانی تیم بود که 
البته خط میانی در بازی با ژاپن 
نقطه قوت تیم ملی شد. بازیکنان 
ــه  ــه خوبی توانستند ب ــی ب خط میان
مدافعان و مهاجمان اضافه شوند 
و عاوه بر این توانستند به خوبی 

فضاها را پوشش دهند.«
این کارشناس و بازیکن اسبق 
تیم ملی در خصوص تیم ژاپن 
پن تیم  چنین نظری دارد: »ژا
ــود و در همین جام  فوق العاده ای ب
دیدیم که این تیم چه بازی های 
خوبی از خود به نمایش گذاشت. 
ژاپنی ها تیم وحشتناکی داشتند 
که نقطه قوت آنها حضور بازیکنان 
لژیونر در ترکیب شان بود که این 
ــن تیم  ــا ای موضوع باعث می شد ت
از تجربه بالایی برخوردار شود اما 

خوشبختانه نتوانستند از سد تیم 
ایران عبور کنند. ژاپنی ها در این 
بازی حرفی برای گفتن نداشتند و 
در واقع کاماً تحت تأثیر فوتبال ما 

قرار گرفتند.«
او در ادامه در خصوص غیبت 
مهدی طارمی در بازی با ژاپن و 
این موضوع که غیبت مهاجم 
تیم ملی تأثیر چندانی در عملکرد 
تیم ملی نداشت، بیان می کند: 
»داشتن بازیکنی همچون طارمی 
برای هر تیمی غنیمت است. او 
می تواند در هر بازی تأثیرگذار باشد 
و از کوچکترین فرصت استفاده 
کند. البته سردار آزمون هم چنین 
شرایطی دارد اما این بازی نشان داد 
که با نبود یکی از این بازیکنان، تیم 
به مشکل نمی خورد و بازی خود را 
به نمایش می گذارد. تیم ملی به 
معنای واقعی تیم است و همه 
بازیکنان این تیم ستاره هستند.«
نامجومطلق صحبت های خود را 
این گونه ادامه می دهد: »غیبت 
طارمی باعث شد تا قلعه نویی 
کمربند خط میانی را محکم تر کند، 
این اقدام قلعه نویی بر کیفیت تیم 
تأثیرگذار بود و کنترل میانه میدان 
کاماً در اختیار تیم ما بود. تیم 
ملی توانست مقابل ژاپن کیفیت 
فوتبال ایرانی را به خوبی نشان 
دهد و در صورت تکرار چنین 
بازی ای در مراحل بالاتر می توان 

به قهرمانی ایران در این مسابقات 
کاماً امیدوار بود.«

در  ملی  تیم  سبق  ا فبک  ها
مه مسیر تیم  دا خصوص ا
ملی برای قهرمانی می گوید: 
»قطعاً تمامی تیم هایی که به 
ــد،  این مرحله صعود کرده ان
کیفیت بالایی دارند. یکی 
از حریفان ما در مراحل 
بعدی کره جنوبی است 
که این تیم هم تیم بسیار 
خوبی است. این تیم 

لژیونرهای بسیار خوبی 
دارد و از تجربه بالایی 
برخوردار است. اگر 
ریخ را  بخواهیم تا
مرور کنیم به این 
می رسیم  نتیجه 
بی  جنو کره  که 
پن  ا ژ نند  هما
تیم وحشتناکی 

» ست. ا

نامجومطلق: ابراهیمی و قدوس فراتر از انتظار بودند

نیمه دوم با قلب مان بازی کردیم
محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

تیم ملی تا رسیدن به جمع چهار تیم مرحله 
نهایی جام ملت های آسیا موفق شده 10 بار 
دروازه رقبا را باز کند. ابتدا 4 گل وارد دروازه 
فلسطین شد. سپس یک گل به هنگ کنگ و 
بعد از آن 2 گل در بازی با امارات به دست آمد. 
تیم ملی بعد از عبور از مرحله مقدماتی وارد 
مراحل حذفی شد که ابتدا یک گل به سوریه 
زد و بعد از آن 2 بار نیز دروازه ژاپن را باز کرد 
تا مجموع گل های زده اش در جام ملت های 

ــاد تعداد  ــه احتمال زی ــه عدد 10 برسد. ب آسیا ب
گل های زده تیم ملی در بازی با قطر افزایش 
خواهد یافت و خط حمله پرکار تیم ملی که شم 
ــز  ــازی چهارشنبه نی ــی دارد، در ب بسیاری در گلزن

دروازه حریف را فتح خواهد کرد.
در میان گلزنان تیم ملی نقش بوشهری ها 
بسیار پررنگ بوده و توانسته اند 6 گل  تیم ملی 
در این تورنمنت را به ثمر برسانند. مهدی طارمی 
با به ثمر رساندن 3 گل در صدر قرار دارد. بعد 
از او مهدی قایدی است که 2 بار موفق به گلزنی 
شده و محمد محبی نیز تازه ترین بوشهری گلزن 
تیم ملی است که با به ثمر رساندن گل تساوی 
مقابل ژاپن راه را برای کسب پیروزی در این 

بازی هموار کرد.
این سه بازیکن هیچ گاه فرصت نیافته اند 
که توأمان درکنار هم در تیم ملی بازی کنند 
ــه اینکه در پست هجومی مدعیان  ــا توجه ب و ب
دیگری نیز حضور دارند بعید است که در بازی 
با ژاپن نیز چنین فرصتی نصیب بوشهری های 
تیم ملی شود تا هر سه در کنار هم قرار بگیرند 
و به دروازه حریف یورش ببرند. اما دست کم در 
بازی آینده تیم ملی می شود حضور دو بوشهری 
را در ترکیب اصلی متصور بود و به احتمال زیاد 
امیر قلعه نویی از طارمی و یکی از میان محبی 
یا قایدی در ترکیب اصلی استفاده خواهد کرد.

نکته حائز اهمیت این است که بوشهر با وجود 

عمق تأثیرگذاری که در تیم ملی دارد، اکنون هیچ 
نماینده ای در لیگ برتر ندارد و در لیگ یک نیز 
فقط پارس جم را می بینیم که تیمی نوظهور در 
این خطه محسوب می شود و ردی از تیم های 
بازیکن سازی همچون ایرانجوان در فوتبال ایران 

باقی نمانده است.
درخشش بوشهری ها در جام ملت های آسیا 
ایجاب می کند تا متولیان فوتبال نگاه ویژه تری 
به این نقطه فوتبال خیز داشته باشند و 
بازیکنانی که در این سرزمین می رویند را 
جدی تر بگیرند و اجازه ندهند استعدادهایی 
که در بوشهر متولد می شود، به سادگی از کف 

فوتبال ایران روند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بچه های جنوب در صدر

بوشهر ، آقای گل تیم ملی

فداکار و مؤثر مثل امید ابراهیمی

فرمانده ای که در لباس سرباز می جنگد

جنگنده و فداکار؛ این صفاتی است 
که با خصوصیات هافبک ارزشمند 
ــران کاماً تناسب دارد.  تیم ملی ای
امید ابراهیمی، این روزها در ترکیب 
ــی تبدیل به یک  تیم امیر قلعه نوی
سرباز فداکار شده که ارزش عملکرد 
او را شاید بهتر از هر کس امیر 
قعله نویی و کادر او و هر کسی که 
ــال داشته باشد،  ــه فوتب ــی ب ــگاه فن ن
متوجه می شود. توفیق اجباری، 
شانس، شایستگی یا هرچه که 
اسمش را بگذاریم، باعث شد امید 
در آخرین لحظات نامش در فهرست 
مسافران جام ملت ها قرار گیرد. 
امید از سوی امیر قلعه نویی در 
حالی به تیم ملی دعوت شد که 
احمد نوراللهی و سعید عزت اللهی 
نی را در  بت خط میا ترکیب ثا
صورت بازی با دو هافبک دفاعی 
به خود اختصاص داده بودند. 
گزینه های بعد از آنها هم برای 
بازی در این پست سامان قدوس و 
روزبه چشمی بودند و عماً شانسی 
برای بازی کردن ابراهیمی در ترکیب 
تیم ملی مگر به عنوان یک بازیکن 

ذخیره و برای دقایقی اندک وجود 
نداشت. البته که دعوت او از همان 
اول هم با انتقادهای زیادی همراه 
شد. انتقادها از سوی کسانی بود 
که معتقد بودند امید ابراهیمی در 
36 سالگی به کار تیم ملی نمی آید 
و بازیکنی پیر به حساب می آید 
و فقط میانگین سنی تیم را بالا 
می برد! آنها البته به عملکرد خوبی 
که امید در این فصل در تیم الشمال 
قطر هر هفته از خود به نمایش 
می گذاشت، توجهی نداشتند و 
فقط انتقاد می کردند. کادر فنی 
تیم ملی اما نگاه هوشمندانه ای 
ــه  ــه عملکرد همه لژیونرها از جمل ب
امید ابراهیمی داشت و برای ترمیم 
ــی مثل  ــه وجود بازیکن ــی ب خط میان
او احساس نیاز کرد. دعوت او در 
شرایطی صورت گرفت که احمد 
نوراللهی هنوز در ترکیب اصلی بود، 
اما قرار نگرفتن نام نوراللهی در 
لیست بازی با هنگ کنگ باعث شد 
او به شکلی عجیب از اردوی تیم قهر 
کند و قلعه نویی نیز قلم قرمز روی 
ــازی  ــرای ب ــام او کشید. حالا فضا ب ن
امید بیشتر شده بود اما او همچنان 
نیمکت نشین قدوس و عزت اللهی 
بود. با وجود این حضورش در بازی 
مقابل سوریه و در لحظاتی که تیم 

ایران 10 نفره شده بود نظم ویژه ای 
به خط میانی ایران بخشید و او 
یکی از عوامل کلیدی حفظ نتیجه 
برای ایران و کشیدن کار به ضربات 
ــا اعتماد  ــود. خودش هم ب پنالتی ب
به نفس یکی از ضربات پنالتی را 
تبدیل به گل کرد و تجربه خود را به 
رخ کشید. در بازی مقابل ژاپن هم 
کادر فنی به درستی به این نتیجه 
رسید که کمربند خط میانی نیاز 
به تقویت در زمینه دفاعی دارد 
و به همین دلیل امید را از ابتدا 
در ترکیب قرار داد. عملکرد او در 
ــد و در  تمام طول این مسابقه مفی
خدمت تیم بود. پاس های بدون 
ریسک، قطع توپ های حیاتی و 
خطاهای تاکتیکی درست در کنار 
آرامش دادن به سایر بازیکنان، 
ویژگی هایی بود که امید را به یکی 
از بزرگان تیم تبدیل کرد که به 
معنی واقعی بزرگی کرد. شاید کسی 
متوجه نشد که گلی که سردار 

آزمون زد و آفساید گرفته شد 
روی پاس هوشمندانه امید 
ابراهیمی پشت مدافعان به 
دست آمد، یا موقعیتی که با 
اشتباه جهانبخش در نیمه 
دوم در اختیار ژاپنی ها قرار 

گرفت در محوطه جریمه در آخرین 

لحظه توسط امید خنثی شد. امید 
با کارنامه ای در سطح بالا که با 
رزومه بازی در تیم های سپاهان و 
استقال در ایران و تیم یوپن بلژیک 
و چند تیم قطری شکل گرفته، 
حالا در 36 سالگی هم در بالاترین 
سطح فنی و بویژه جسمانی قرار 
دارد و یک سرباز باتجربه است که 
در خط میانی فرماندهی می کند و 
عصای دست امیر قلعه نویی به 

حساب می آید.

فرخ حسابی
روزنامه نگار



محمد قراگزلو
خبر نگار

علت شکست ژاپن؛ 
رهبر نداشتیم

ژاپنی ها معتقدند یکی از ایرادات 
تیم شان نداشتن یک کاپیتان 
درجه یک جهانی مثل سون 
هیونگ مین است و با داشتن 
چنین بازیکنی، الان در نیمه 
نهایی بودند. یکی از خبرنگاران 
ژاپنی گفت: »واضح است که 
فوتبال ژاپن به سمت جهانی 
پیش می رود، اما کاستی های 
آشکاری دارد. هیچ »کاپیتان« یا 
»رهبری« وجود نداشت که تیم 
را در یک موقعیت سخت دور هم 
جمع کند. ژاپن کاپیتانی مانند 
سون هیونگ مین ندارد. آنها 
فاقد چیزی هستند که بازیکنان 
را به عنوان یک تیم گرد هم 
بیاورد. عملکرد سون هیونگ 
مین در بازی مقابل استرالیا 
مثال زدنی بود. او تیمش را متحد 
کرد و به تنهایی از هیچ، موقعیت 
گلزنی خلق کرد. این چیزی است 
که او را به یک بازیکن و کاپیتان 
درجه یک تبدیل می کند. با 
داشتن سون شاید ما به ایران 

نمی باختیم.«
 

آقای با کلاس هم 
سر بازیکنانش 

فریاد کشید
حذف در یک چهارم نهایی جام 
ملت های آسیا، بدترین کابوس 
ممکن برای هاجیمه موریاسو و 
طرفداران ژاپنی بود. آنها که با 
یکی از پرستاره ترین تیم های 
ادوار فوتبال خود امیدوار به 
یک قهرمانی دیگر در قاره کهن 
بودند، با وجود یک نیمه برتری 
شکست خوردند تا به شدت 

غافلگیر شوند.
موریاسو پس از سوت پایان، 
شاگردانش را دور خود جمع کرد 
و در حالی که با صدای بلند بر سر 
آنها فریاد می زد، اشتباهات شان 
را به رخشان کشید و بابت این 
عملکرد ضعیف به شدت از 

بازیکنان ژاپن انتقاد کرد.
جالب اینکه موریاسو بعد از 
خروج تماشاگران و حتی خاموش  
شدن پروژکتور، همچنان روی 
زمین چمن حضور داشت و 
دقایقی هم روی نیمکت نشست 
و با خود در مورد این شکست 

تلخ تأمل کرد.
 

کاپیتان قطر به 
رکورد مسی رسید

و  زبکستان صد  ا با  ر  دیدا
هشتادمین بازی ملی حسن 
الهیدوس در تیم ملی قطر بود 
و به این ترتیب او در کنار لیونل 
مسی، کاپیتان تیم ملی آرژانتین و 
سرخیو راموس، ستاره اسپانیایی 
به رده هشتم رکوردداران 
بیشترین بازی ملی صعود 
کرد. در حال حاضر 
کریستیانو رونالدو تنها 
بازیکن جهان است که 
تا به امروز با 205 بازی ملی 
برای کشورش انجام داده و از 
این حیث رکورددار است. بدر 
الموتاوا، بازیکن تیم ملی کویت 
با 196 بازی در رده دوم قرار دارد و 
سو چین آن مالزیایی با 195 بازی 
جایگاه سوم را به خود اختصاص 

داده است. 
حسن  ست  ا ذکر  به  زم  لا
الهیدوس تاکنون در تمامی 
بازی های تیم ملی قطر در جام 
ملت های آسیا 2023 حضور 
داشته است. او در گروه اول 
مسابقات مقابل تیم های لبنان، 
تاجیکستان و چین به پیروزی 
رسید و در مرحله یک هشتم 
بل تیم ملی  یی هم مقا نها

فلسطین قرار گرفت.
هیدوس که سال ها است در 
کنار اکرم عفیف در تیم السد 
بازی می کند با ارسال کرنر 
هوشمندانه او یکی از زیباترین 
گل های این تورنمنت را مقابل 

چین به ثمر رساند.

 zخبر

به صورت سنتی فقط دو تیم ایران و کره جنوبی قدرت های برتر قاره کهن محسوب 
می شوند چرا که در سال های آقایی آنها بر فوتبال قاره، نه ژاپن و نه عربستان جایی بین 
بزرگان نداشتند و استرالیا اصلاً تحت کنفدراسیون فوتبال دیگری به میدان می رفت.
حالا با مروری بر تیم های حاضر در نیمه نهایی جام ملت های هجدهم با صراحت 
می توان گفت که قدرت دوباره به دست یکی از دو غول سنتی قاره خواهد افتاد 
آن هم وقتی بدانیم برای یکی نزدیک به نیم قرن و برای دیگری بیش از این دوران 

طولانی خبری از قهرمانی و آقایی در قاره نبوده است.
از بین چهار تیم قطر، اردن، کره جنوبی و ایران دو تیم رکورددارند و دو تای دیگر جزو 
تازه واردها به حساب می آیند. قطر میزبان چهار سال قبل در امارات در نیمه نهایی 
عراق را شکست داد و در اوج شگفتی فینال را از ژاپن برد تا در اولین حضورش در 

جمع چهار تیم برتر جام را بالای سر ببرد.
اما اردن تیم تازه وارد این رقابت هاست. آنها تنها دو بار به یک چهارم نهایی رسیده 

بودند و تا همین جا بهترین نتیجه تاریخ خود را رقم 
زده اند. نکته اینکه چنانچه اردن از بین این چهار تیم 

قهرمان شود این جام قهرمان جدید خواهد داشت 
و این مهم در فوتبال آسیا یک حادثه تاریخی به 
حساب می آید اما برای سه تیم دیگر شیرین تر 

از عسل خواهد بود.
کره جنوبی دو دوره نخست جام ملت ها را 
با قهرمانی تمام کرده و در سومین دوره به 
عنوان سوم دست یافته است. این یازدهمین 
بار است که آنها به چهار تیم پایانی این 

تورنمنت می رسند اما در سال های اخیر 
در راه رسیدن به قهرمانی ناکام مانده اند 

و حسرت رسیدن شان به جام 63 ساله 
شده است. کره جنوبی در فینال 

1972 به ایران باخت و قهرمان 
نشد، این تیم در فینال 1980 با 
شکست سه گله مقابل کویت 
قهرمانی را از کف داد، آنها در 
فینال 1988 اسیر ضربات پنالتی 
در بازی فینال مقابل عربستان 
شدند. ببرهای مبارز در نیمه 

نهایی 2000 به عربستان باختند و در 
2007 و 2011 هم در جمع چهار تیم حضور 

داشتند و شکست خوردند. آخرین فینالی که کره جنوبی 
حضور داشته و باز هم باخته مربوط به 2015 استرالیاست 

که در وقت اضافه مقابل میزبان شکست خوردند و با چهار 
ناکامی در فینال حالا سودای رسیدن به دیدار نهایی را دارند.

حسرت ما به عنوان دیگر قدرت سنتی قاره 46 ساله است. بعد از 
سه دوره نخست مسابقات که در دو دوره اش حاضر نبودیم و یک بار 

هم از مقدماتی صعود نکردیم سه قهرمانی متوالی تا همین حالا ایران را 
تبدیل به تنها تیمی کرده که به این عنوان دست یافته است. آخرین قهرمانی 

تیم ما به سال 1976 برمی گردد و از آن روز تا حالا هیچ وقت این قدر به جام 
نزدیک نبوده ایم. غیر از آن سه قهرمانی 5 بار دیگر در نیمه نهایی بوده ایم و 

چهار بار به عنوان سومی رسیدیم که حالا دیگر این عنوان وجود ندارد. تیم ما 
پنج نیمه نهایی را باخته که غیر از باخت سه گله 2019 مقابل ژاپن و 1980 مقابل 

کویت سه باخت دیگر در ضربات پنالتی رقم خورده است. امسال اما داستان قرار 
است متفاوت باشد. روی کاغذ ایران و قطر برنده بازی نیمه نهایی خواهند بود و 
چنانچه اتفاق عجیب و غریبی رخ ندهد و شگفتی ها همین جا قطع شود این فینال 
کاملاً سنتی رقم خواهد خورد و معادله فوتبال آسیا با قهرمان شدن یکی از این دو 
غول تازه از خواب بیدار شده تغییر خواهد کرد. در صورت رقم خوردن چنین اتفاقی 
فینال 1972 بانکوک رقم خواهد خورد. روزی که ایران در وقت های اضافه کره جنوبی 

را 2 بر یک شکست داد و به عنوان قهرمانی رسید.

ایران – کره جنوبی، احتمال تکرار فینال 1972

جام ملت ها در چنگ 
قدرت های سنتی قاره

حسین عموته

باید توانایی های خود را باور کنیم

سرمربی اردن گفت: قبل از مسابقات ما مدعی نبودیم اما حالا منتظر 
می مانیم و می بینیم چه اتفاقی رخ می دهد. ما از لحاظ جسمی و روانی 
آماده بودیم و به توانایی های جمعی و فردی خود اعتماد داشتیم. هدف 
ما قبل از مسابقات صعود به مرحله یک چهارم نهایی برای اولین بار در 
تاریخ اردن بود و صعود به نیمه نهایی فراتر از هدف ما بود، اما اکنون باید 
توانایی های خود را باور کنیم و از همه ظرفیت های درون تیم استفاده کنیم.

 لوکاس مندز

عامل صعود قطر

این مدافع برزیلی تیم ملی قطر در دقایق پایانی وقت های اضافه دوم با 
تکلی که زد تیم ملی قطر را در جام نگه داشت. مندز در دقایق پایانی بازی 
با ازبکستان در حالی که مهاجم ازبکستان به سمت دروازه  قطر حمله 
می کرد و بازیکنی را مقابل خود نمی دید با یک تکل ریسکی و خطرناک 
توپ را به بهترین شکل از مقابل پای او زد تا این بازیکن با گلر قطر 
تک به تک نشود. مندز در چهار مسابقه قطر در ترکیب حضور داشته.

 مشعل برشام

قهرمان عنابی متولد خارطوم

قهرمان ضربات پنالتی دیدار قطر - ازبکستان این دروازه بان 25 ساله 
بود که سه پنالتی ازبک ها را گرفت. نکته جالب اینکه این دروازه بان 
25 ساله متولد خارطوم در سودان است و به  نوعی تبعه کشور قطر به 
حساب می آید. جالب تر اینکه برادر او معتز عیسی برشام که 7 سال از او 
بزرگتر است قهرمان پرش ارتفاع آسیاست و در این رشته رکورددار بوده 

تا هر دو نفر چهره ملی ورزش کشور قطر به حساب بیایند.

 قاسمپور: جهانبخش بهترین بازیکن ایران مقابل ژاپن بود

 پاس گل سردار به محبی 
یک لقمه آماده بود

ابراهیم قاسمپور بازیکن اسبق تیم ملی معتقد است تیم ملی ایران بهترین بازی خودش را تا به 
اینجای رقابت ها مقابل ژاپن ارائه داد و با شایستگی به پیروزی رسید و در ادامه تغییر شرایط روحی 

روانی بازیکنان را عامل مهمی در پیروزی بزرگ ایران مقابل سامورایی ها دانست.
 چرا نیمه اول تیم ایران مقابل ژاپن ضعیف ظاهر شد؟

من فکر می کنم استرس و فشار روحی روانی بالایی که به جهت بازی سنگین روی بازیکنان وجود 
داشت تا حدودی طبیعی بود که بازیکنان ما را تحت فشار قرار دهد، از این رو بازی بیشتر دست 
بازیکنان تیم ژاپن بود، با این وجود بازیکنان ما هم در همان نیمه اول یکی، دو فرصت خوب برای 

گلزنی داشتند که آنها را از دست دادند.
 چه اتفاقی رخ داد که تیم ملی ایران در نیمه دوم به نوعی متحول شد؟

بازیکنان ما در نیمه دوم با شهامت و با فکر بیشتر و به نوعی با منطق فوتبالی بهتر جنگیدند و 
به دور از بازی احساسی حریف را تحت فشار خودشان قرار دادند تا جایی که به جرأت می توانم 
بگویم تقریباً تمام بازی در نیمه دوم دست ما بود و استرس زیادی که آنها داشتند موجب شد 

توان بازیکنان ما بسیار بیشتر شود تا بازی خودشان را به حریف دیکته کنند.
 در لحظه ای که پنالتی گرفته شد از آنجا که حاج صفی و انصاری فرد نبودند موقع پنالتی زدن 

جهانبخش استرس نداشتید؟
هر بازیکنی می خواست آن پنالتی را بزند استرس داشت اما مهم این بود که علیرضا جهانبخش با 
گلی زیبا از روی نقطه پنالتی برتری ما را رقم زد؛ پنالتی ای که واقعاً برای ما خیلی مهم بود چون اگر 
خدایی نکرده آن پنالتی گل نمی شد این امکان وجود داشت ورق برای ژاپن برگردد که خوشبختانه 

اینگونه نیز نشد.
 با وجود اینکه هنوز یک مرحله دیگر به فینال باقی مانده خیلی ها حریف اصلی ما برای قهرمانی را 

کره جنوبی می دانند؟
کره حریف اصلی ما برای قهرمانی است اما فعاً باید تمام تمرکزمان روی بازی چهارشنبه مان در 
مرحله نیمه نهایی معطوف باشد تا با ارائه یک بازی قدرتمندانه مانند بازی  مقابل ژاپن، ان شاءالله 

روز چهارشنبه هم با پیروزی به فینال برسیم.
 بهترین بازیکن تیم ملی مان مقابل ژاپن چه بازیکنی بود؟

به نظرم جهانبخش بهترین بازیکن تیم ما مقابل ژاپن بود، البته باید در این بین از پاس گل سردار 
به محبی هم تعریف کنم که واقعاً مانند یک لقمه آماده بود.

 مشکل تیم ما را مقابل ژاپن که خصوصاً در نیمه اول خیلی به چشم آمد چه نکته ای می دانید؟
به نظرم بازیکنان ما نهایت تاش شان را انجام می دهند اما گاهاً اشتباهات فردی بدی را مرتکب 
می شوند که برای تیم ما مشکل ساز می شود، نظیر صحنه ای که گل اول را دریافت کردیم و بازیکن 
حریف از بین چهار بازیکن ما به گل رسید و از اشتباهات فردی چند بازیکن ما نهایت بهره را برد و 

به نظرم اگر ما اشتباهات فردی مان را به حداقل برسانیم واقعاً وضعیت مان خیلی بهتر می شود.
 شما همیشه طرفدار مربی ایرانی بودید و حالا به نظر خیلی بیشتر از مربی تیم ملی مان حمایت 

می کنید؟
من حتی زمانی که در کمیته فنی هم بودم همیشه اعتقادم بر این بود که باید 

فرصت کار را به مربی ایرانی بدهیم و مثل 8 سالی که به کی روش اعتماد 
کردیم باید به مربی ایرانی هم اطمینان کنیم و دیدید که مربی ایرانی تیم 
ملی هم تا به اینجا چقدر خوب پیش رفته و چقدر خوب با تیم ملی در جام 

ملت ها کار کرده است.
 قاعدتاً باید ایران و کره را در فینال ببینیم؟

اگر به لحاظ سوابق و قدرت دو تیم و نفرات شان دقت کنیم 
حتماً به این نتیجه می رسیم که باید ایران و کره در فینال 

باشند.
 در نیمه دوم چه چیزی بیشتر از هر نکته دیگری 

توجه شما را به خود جلب کرد؟
با انگیزه و انسجام و اتحاد و همچنین اشتیاق برای 

پیروزی در نزد ما، معلوم بود که انگیزه بازیکنان ما 
خیلی زیاد باشد.

 این نکته که بعضی از بازیکنان ما آخرین جام 
ملت های خودشان را تجربه می کنند، در بازی خوب 

بازیکنان تأثیرگذار بود؟
من فکر می کنم در این خصوص شاید بعضی بازیکنان 
باتجربه مان ناخودآگاه دوست داشته باشند خاطره سازی کنند 

و تأثیرگذار باشند.

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ZOOM

ابراهیم قاسمپور بعد از برد قطر مقابل ازبکستان 
معتقد است خودش تصورش این بوده که تیم 

ازبکستان به نیمه نهایی صعود می کند و آن را تیم 
بهتری نسبت به قطر می دانسته است. قاسمپور تیم 
قطر را تیم متوسطی می داند و اکرم عفیف را بهترین 

و خطرناک ترین بازیکن تیم قطر می داند. بازیکنی 
که اعتقاد دارد باید او را دور از دروازه مان نگه دارند. 

پیشکسوت فوتبال ایران اعتقاد دارد تیم میزبان 
نمی تواند از امتیاز میزبانی به لحاظ داوری بهره 

بگیرد چون نظارت دقیقی روی این موضوع از سوی 
ای اف سی وجود دارد و اجازه نمی دهد که تیم داوری 
دخل و تصرفی برروی روند بازی داشته باشد. در پایان 

قاسمپور تیم قطر را تیمی متوسط در قاره کهن می 
داند و از شانس بالای ایران برای رسیدن به فینال و 

حتی قهرمانی در جام ملت های هجدهم حرف می زند.

تاریخ می گوید ایران – کره در فینال
تیم های ملی ایران و قطر تا کنون در 24 مسابقه به مصاف هم رفته اند که سهم تیم ایران 16 برد و تنها سه باخت بوده است. در عین حال 
تنها یکی از این باخت ها مربوط به مسابقات رسمی است که در مقدماتی جام جهانی 1998 در کشور قطر با گل های محمد سالم العنزی و 
در یک بازی پرحاشیه که کریم باقری از زمین اخراج شد رقم خورد .در جام ملت ها هم دو بار این دو تیم مقابل هم قرار گرفته اند که ایران 
برنده بوده است. در نقطه مقابل تیم های ملی کره جنوبی و اردن تاکنون 6 بار مقابل هم قرار گرفته اند که سه بار کره جنوبی برده و سه بار 
هم بازی دو تیم به تساوی انجامیده که یکی از آنها در تورنمنت فعلی جام ملت ها در مرحله گروهی بوده است. این دو تیم یک بار دیگر 

هم در جام ملت ها بازی کرده اند که باز هم این بازی به تساوی کشیده شده است.

انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا
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از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 zسوژه

اوسمار ویرا:

می دانم این مسئولیت چقدر سنگین است

سرمربی پرسپولیس در پستی اینستاگرامی نوشت: »از پرسپولیس بابت 
فرصتی که برای هدایت ارتش سرخ بزرگ در راه رسیدن به اهداف این فصل 
به من داد بسیار سپاسگزارم. می دانم این مسئولیت چقدر سنگین است .ما 
همه پرسپولیسی ایم! ما همه ارتش سرخ بزرگ هستیم! خیلی ممنون یحیی، 
بابت همه دانشی که با من به اشتراک گذاشتی. تو معلم عالی ای هستی. 

هرگز دستاوردهای بزرگ مان را فراموش نمی کنم .با هم قوی تر هستیم.«

 عبدالکریم حسن

شادی عجیب بعد از برد قطر

در حالی که مدافع چپ فعلی پرسپولیس به نوعی از تیم ملی قطر کنار 
گذاشته شده اما از برد و صعود تیم ملی کشورش به نیمه نهایی جام ملت ها 
به شکل عجیبی خوشحال شد. ویدئوی شادی عبدالکریم بعد از پنالتی 
آخری که همبازی سابق او پدرو میگل در السد به ثمر رساند، در شبکه های 
اجتماعی وایرال شد. او با لباس عربی به شکل دیوانه واری شادی می کرد 

و بالا و پایین می پرید و البته دوستانش نیز در کنارش حضور داشتند.

 علی انصاریان

این دلتنگی سه ساله شد

دلتنگی برای علی انصاریان سه ساله شد. سه سال پیش از این به جای دعاهای 
ما، روح علی انصاریان بود که به جانب حق شتافت. وهَ! که چه شوکی بود 
.علی با آن همه آرزو، امید و برنامه برای آینده و رفتن؟ ولی این کابوس حقیقت 
داشت. هنوز تصویر خنده هایش از ذهن بیرون نمی رود. چقدر هم جانانه 
می خندید. دنبال بهانه بود برای خندیدن. مانند بسیاری برای او هم خنده، 
سنگری بود برای پنهان کردن غم ها در پشت آن. یاد و خاطرشان گرامی باد.
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از آخرین بازی رسمی پرسپولیس 34 روز گذشته 
اما در تمام این حدوداً 5 هفته در شرایطی 

که به نظر می رسید تیم در کمال آرامش 
تمرین می کند و همه چیز به صورت 
ـــوده که  روتین پیش می رود کمتر روزی ب

ـــاً آرام باشد. اوضاع واقع
انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی 
فشار را روی باشگاه پرسپولیس و رضا 

درویش بسیار زیاد کرد و اگر تیم 
ملی به حساس ترین دیدارهای 
جام ملت ها نمی رسید حواس 
هواداران پرسپولیس از تیم 
پرت  ر  ینقد ا ن  ب شا محبو
ر  سما و ا ب  نتخا ا  . نمی شد
به عنوان نفر اول با موج 
ز واکنش های  گسترده ای ا

منفی مواجه شد که بخشی 
از آن در کامنت های پست 
ه  شگا با می  گرا ینستا ا
ما دوری  جلوه کرد ا
تیم از تهران و تمرین و 
مسابقه باعث شد کم 
کم اوضاع آرام شود.
ی  فضا چند  هر 
هواداری در شبکه های 

ن  همچنا ی  ز مجا
ــای  ملتهب است و کامنت هـ

ناامیدکننده درباره اوسمار و شروع کار او 
در پرسپولیس دیده می شود اما بسیاری 

از هواداران پرسپولیس منتظر بازی جام 
حذفی بودند تا علیه درویش و تصمیمش 
شورش کنند و اقدام او برای تعیین جانشین 

یحیی را زیر سؤال ببرند.
از طرفی شرایط فنی تیم پرسپولیس هم 
اصاً مساعد و مناسب نبود. تیم دو هفته در 
شرایطی تمرین کرد که مشخص نبود چه 
کسی سرمربی خواهد شد و بعد از انتخاب 
ــه  ــری ادامـ ــه شکل دیگـ ــی بـ ــز حواشـ ــمار نیـ اوسـ
پیدا کرد. باخت 5 بر سفر مقابل شباب الاهلی 
در امارات نیز حاصل شرایط نامساعد روانی و 

فنی پرسپولیس بود که بدون چند بازیکن مهم 
تیم رقم خورد اما نتیجه آنقدر دردناک بود 

که این مهم در حاشیه قرار گرفت و ناامیدی نسبت به 
اوسمار بیشتر شد.

قرار بود پرسپولیس جمعه همین هفته مقابل نفت 
و گاز گچساران، تیمی از لیگ یک که توسط پیروز 
قربانی هدایت می شود قرار بگیرد و غیر از حواشی 
روی سکوها از حیث فنی نگرانی هایی درباره این 
مسابقه وجود داشت که می توانست اوضاع 
را بحرانی کند. یادمان نرفته سال گذشته تیم 
پرسپولیس تحت هدایت یحیی گل محمدی حتی 
در روزهایی که چفت و بست درستی داشت مقابل 
ون پارس اصفهان تیمی از لیگ یک 
با درخشش بیرانوند ملی پوش در 
ضربات پنالتی برنده شد و احتمال 
هرگونه غافلگیری مقابل حریف 
لیگ یکی آن هم در شرایط فعلی 
وجود داشت که می توانست 
شرایط باشگاه و نفر اول آن 
را به خاطر انتخاب اوسمار 

بهم بریزد.
با صعود تیم ملی به 
نیمه نهایی جام ملت ها 
و حضور سه بازیکن از 
پرسپولیس در تیم ملی 
بازی پرسپولیس در 
جام حذفی لغو شد. 
در واقع خدا اوسمار 
و درویش را دوست 
داشت که تیم ملی 
به نیمه نهایی صعود 
بی و  ند، ترا نو کرد و بیرا
ــدون  ــه بـ ــرا کـ ــد چـ ــر ماندنـ ــی زادگان در قطـ کنعانـ
آنها در شرایطی که وضعیت فنی تیم بهم ریخته 
و نابسامان به نظر می رسد بازی کردن مقابل 
تیمی از لیگ یک در جام شگفتی ها فوق العاده 
خطرناک به نظر می رسید و لغو این بازی به سود 

پرسپولیس تمام شد.
اگر قرار بود پرسپولیس بدون ملی پوشان 
خود و نفرات جدیدیش – به خاطر بسته بودن 
پنجره و ثبت نشدن قراردادشان – مقابل نفت 
و گاز گچساران بازی کند حتی در ورزشگاه 
آزادی امکان هر اتفاقی وجود داشت و در 
هر حال اوسمار و درویش باید از این 
تغییر برنامه خوشحال باشند و برد تیم 
ملی احتمالاً بیشتر از هر ایرانی دیگری آنها 

را خوشحال کرده است!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

رضا نوروزی مهاجم اسبق پرسپولیس که سابقه آقای گلی 
در فوتبال ایران را در کارنامه فوتبالی اش دارد معتقد است 
وقتی باشگاه و مدیریت مدت ها وقت برای حضور برانکو 
تلف کردند حتماً باید این مربی را به ایران می آوردند با 
این وجود قاطعانه بر روی این نکته اعتقاد دارد که وقتی 
یحیی رفت و برانکو نشد مدیریت پرسپولیس باید مربی 
بزرگتر از سرمربی قبلی پرسپولیس را به این تیم می آورد.

 در حالی که مدیریت روی حضور برانکو دست 
گذاشته بود ناگهان با اوسمار توافق کرد!

من فکر می کنم اوسمار نباید سرمربی پرسپولیس می شد 
چون این مربی کاریزما و بزرگی لازم را برای نشستن بر روی 
نیمکت پرسپولیس ندارد. باشگاه هم بی جهت روی برانکو 
دست گذاشت و وقتش را تلف کرد چون برانکو مربی 
خیلی زرنگی است و اصولاً با سابقه ای که در پرسپولیس 
دارد تجربه نشان داده که اگر ابتدای فصل نیاید و بازیکنان 
خودش را به تیم تزریق نکند به هیچ وجه مسئولیت فنی 
تیمی را قبول نمی کند با این وجود من تعجب می کنم که 
چرا مدیریت متوجه زرنگی برانکو نشد و جریمه مالیاتی 
این مربی را هم پرداخت تا همه جوره در حق این مربی 
لطف بکند اما دریغ از این مسأله که همانطور که گفتم 
وقتی منافع این مربی از ابتدای فصل در یارگیری و بقیه 
مسائل رعایت نشود او به پرسپولیس نمی آید و تجربه هم 
این را در خصوص برانکو ثابت کرده چه بسا که قباً شاهد 
بودیم در یک فصل سه بازیکن خارجی که به پرسپولیس 
آورده بود همه را برگرداندند چون به هیچ وجه در حد 
پرسپولیس نبودند و کلی هم بار مالی به پرسپولیس در 

آن مقطع وارد ساختند و ضرر زدند.
 به نظرتان چه کسی باید سرمربی پرسپولیس 

می شد؟
وقتی یحیی رفت و برانکو هم نیامد حتماً باید مربی بزرگتر 
از یحیی و برانکو را به پرسپولیس می آوردند و یک مربی 
خارجی بزرگ برای اینکه پرسپولیس قهرمانی هایش را 

ادامه دهد برای سرمربیگری این تیم استخدام 
می کردند تا نوار موفقیت مانند شش قهرمانی که 
در هفت سال اخیر داشته و کسب کرده کماکان 

ادامه پیدا کند.
 در خصوص جذب عیسی چه نظری دارید؟
فکر نکنم عیسی در پرسپولیس موفق باشد 
چون این مربی فصل قبل خیلی کم بازی 
کرد و همین مسأله موجب می شود تا 
من شرایط خیلی خوبی را برای او متصور 

نباشم.
 اما او با انگیزه های بالایی 
برگشته که به نوعی جبران 

مافات کند؟
امیدوارم انگیزه های بالایش او را 
به نوعی دوباره متحول کند ضمن 

اینکه من فکر می کنم عیسی هر 
چه باشد از گزینه های شناخته نشده 

خارجی برای پرسپولیس مفید تر است. پرسپولیس 

در مصدومیت و محرومیت پای عیسی ایستاد و حالا نوبت 
این بازیکن است که جبران کند و در نیم فصل دوم که 
واقعاً با جدایی یحیی و حاشیه ها برای پرسپولیس سخت 

شده دست تیم را بگیرد.
 اوسمار قصد دارد یک مهاجم برزیلی که در لیگ 

تایلند بوده را به پرسپولیس بیاورد.
پرسپولیس که به مهاجم نیاز دارد اما امیدوارم این مهاجم 
برزیلی دی کارموی جدیدی نباشد و واقعاً مهاجم خوبی 

برای پرسپولیس باشد.
 با جدایی سرلک به نظرتان پرسپولیس در پست 

هافبک هم به بازیکن جدید نیاز دارد؟
به نظرم پرسپولیس حتی با وجود سرلک هم به هافبک 
میانی نیاز داشت و حالا که او رفته حتماً پرسپولیس به 

یک هافبک طراز اول نیاز دارد.
 شکست سنگین پرسپولیس در بازی دوستانه در 

امارات را چطور ارزیابی می کنید؟
باخت همیشه بد است. چه کسی گفته بازی تدارکاتی 
را نباید جدی گرفت و هر باختی تبعات خاص خودش را 
دارد خصوصاً اینکه شکست با نتیجه ای سنگین هم رقم 
خورده باشد. نیم فصل سختی در انتظارپرسپولیس است 
و با اتفاقاتی که برای سرخ پوشان رقم خورد کار بازیکنان 
خیلی دشوارتر از بقیه مدعیان است با این وجود بازیکنان 
باید همه تاششان را انجام دهند تا در نیم فصل سختی 
که پیش روی تیم است از عنوان قهرمانی فصل قبلشان 
دفاع کنند و بار دیگر هواداران را که دلخوشی شان همین 

تیم است خوشحال کنند.

صعود تیم ملی و لغو بازی حذفی به نفع سرمربی و 
مدیرعامل پرسپولیس

 خدا درویش و اوسمار 
را دوست داشت!

نوروزی: چطور درویش متوجه زرنگی برانکو نشد

 امیدوارم مهاجم جدید 
شبیه دی کارمو نباشد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

کامنت های پست 
اوسمار را بستند

ن  را دا یطی که هوا در شرا
پرسپولیس پس از استعفای 
ی  یا و ر ی  گل محمد یحیی 
بازگشت برانکو یا به خدمت 
گرفتن یک مربی سرشناس 
خارجی را در سر داشتند اما 
سرانجام با انتخاب اوسمار 
ویرا بسیار جا خوردند. زیر 
پست اعام سرمربی شدن 
اوسمار در پیج پرسپولیس 
منت  کا ر  ۱3۲هزا ز  ا بیش 
گذاشته شد که اغلب آنها 
اعتراض به انتخاب اوسمار بود. 
ــکوت  ــا وجود سـ ــه بـ ــب اینکـ جالـ
اوسمار در این مدت، در پیج 
او نیز هزاران کامنت گذاشته 
شده بود. اوسمار ویرا دیروز در 
ــه  ــه بـ ــرایطی پس از یک هفتـ شـ
پذیرش جانشینی یحیی واکنش 
ــای پیج  ــه کامنت هـ ــان داد کـ نشـ
او محدود شده و هواداران 
پرسپولیس نمی توانند برای 
ن  تیم شا یلی  ز بر بی  سرمر

کامنتی بگذارند .

احتمال غیبت 
عیسی و عبدالکریم

باشگاه پرسپولیس به خاطر 
عدم پرداخت جریمه مالیات 
قرارداد بوژیدار رادوشوویچ 
دروازه بان کروات سابق این تیم 
نمی تواند قرارداد عیسی آل کثیر 
و عبدالکریم حسن را ثبت کند. 
عدم پرداخت جریمه مالیات 
رادو باعث شده تا پنجره داخلی 
پرسپولیس بسته باشد و تا زمانی 
که مفاصا حساب مالیاتی این 
بازیکن صادر نشود پنجره باز 
نخواهد شد. از روز شنبه مدیران 
باشگاه پرسپولیس درصدد حل 
ما هنوز  ین مشکل بودند ا ا
مفاصای قرارداد فصل آخر رادو 
محاسبه نشده و به نظر می رسد 
این پروسه زمانبر باشد. در عین 
حال پرسپولیس جمعه پیش رو 
باید در جام حذفی مقابل نفت 
و گاز گچساران به میدان برود 
و اگر تا قبل از این بازی باشگاه 
نتواند مشکل جریمه مالیات 
رادوشوویچ را حل کند این دو 
بازیکن نمی توانند در دیدار جام 
حذفی تیم خود را همراهی کنند.

 

مخالفت اولیه 
گل گهر با نامه 

پرسپولیس
ز  ا پس  لیس  پرسپو ه  شگا با
ناامیدی از خرید خدابنده لو به 
سراغ علیرضا علیزاده رفته و به 
دنبال خرید این هافبک دفاعی 
تیم گل گهر سیرجان است. این 
باشگاه دیروز نامه رسمی خود را 
به گل گهر ارسال کرد تا مذاکره 
برای خرید علیرضا علیزاده آغاز 
شود. نکته مهم اینکه باشگاه 
یل زیادی به  پرسپولیس تما
جذب این هافبک تدافعی دارد 
و به دنبال این است که هرچه 
زودتر مقدمات انتقال را نهایی 
کند اما در اولین پاسخ مدیرعامل 
باشگاه گل گهر گفته جواب نامه 
پرسپولیس را نمی دهیم چون 
علیزاده بازیکن ماست. به گفته 
ه های دیگری مثل  باشگا و  ا
استقال، تراکتور و سپاهان هم 

برای این بازیکن نامه زده اند.

دستیار اوسمار با ماهی کمتر از 10 هزار دلار
بعد از منتفی شدن حضور مربیان ایرانی روی نیمکت پرسپولیس به عنوان 
دستیار اوسمار لوس ویرا این مربی به باشگاه گزینه خودش را معرفی کرد 
و باشگاه نیز خیلی سریع با مربی مد نظر اوسمار به توافق رسید. این 
مربی 44 ساله رافائل گونزالوس تولدو نام دارد. آخرین تیمی که تولدو در 
آن حضور داشته بریگنز اتریش بوده که حدود 8 ماه در این تیم در دسته 
دوم مشغول به کار بوده است. این مربی که به زودی به تهران خواهد آمد 
قرار است دستیار اول اوسمار در پرسپولیس باشد و البته با اعام یکی از 
مدیران باشگاه پرسپولیس برخاف آنچه طی یکی دو روز اخیر گفته شده 

قراردادش کمتر از ماهی ده هزار دلار خواهد بود.
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101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 z)جام ملت های آسیا 2023  )نیمه نهایی

 z)جام ملت های آفریقا 2023 )نیمه نهایی

 z)جام  حذفی ایران  )یک شانزدهم نهایی

لیگ برتر انگلیس
 دوشنبه 16 بهمن

 برنتفورد -  منچسترسیتی....... 23:00
شنبه 21 بهمن

منچسترسیتی - اورتون..........  16:00
18:30 ................. فولام – بورنموث
لیورپول – برنلی.................. .18:30
لوتون - شفیلدیونایتد........... 18:30
تاتنهام - برایتون.................. 18:30
ولورهمپتون - برنتفورد.......... 18:30
ناتینگهام فارست - نیوکاسل... 21:00

یکشنبه 22 بهمن
وستهم - آرسنال..................  17:30
20:00 ... استون ویلا - منچستریونایتد

 

بوندس لیگا آلمان
جمعه 20 بهمن

23:00 ............ دورتموند - فرایبورگ
شنبه 21 بهمن

18:00 .............. آگزبورگ - لایپزیش
18:00 ..  مونشن گلادباخ - دارمشتات
آینتراخت فرانکفورت - بوخوم.. 18:00
یونیون برلین - ولفسبورگ....... 18:00
وردربرمن - هایدنهایم............ 18:00

بایرلورکوزن - بایرن مونیخ....... 21:00 
یکشنبه 22 بهمن

اشتوتگارت - ماینتس............ 18:00
20:00 ................... هوفنهایم - کلن

لالیگا اسپانیا
دوشنبه 16 بهمن

23:30 ............. رایو وایه کانو - سویا
جمعه 20 بهمن

کادیز - رئال بتیس.............. 23:30
شنبه 21 بهمن

16:30 .................. آلاوس - ویارئال
18:45 ..... رئال سوسیداد - اوساسونا
21:00 ............. رئال مادرید - خیرونا
23:30 ........ لاس پالماس - والنسیا

یکشنبه 22 بهمن
16:30 ................ ختافه - سلتاویگو
18:45 ...........  مایورکا - رایو وایه کانو
سویا - اتلتیکومادرید............. 21:00
بارسلونا - گرانادا................. 23:30

سری آ ایتالیا
دوشنبه 16 بهمن

آاس رم - کالیاری................. 23:15
جمعه 20 بهمن

سالرنیتانا - امپولی..............  23:15
شنبه 21 بهمن

17:30 ................... کالیاری - لاتزیو
آاس رم - اینتر..................... 20:30
23:15 .................. ساسولو - تورینو

یکشنبه 22 بهمن
فیورنتینا - فروزینونه.............. 15:00

آث میلان - ناپولی...............  23:15 

سه شنبه 17 بهمن
کره - اردن .......................... 18:30

چهار شنبه 18 بهمن
18:30 ......................... ایران - قطر

چهارشنبه 18 بهمن
23:30  ........................................... ساحل عاج - جمهوری دموکراتیک کنگو
نیجریه - آفریقای جنوبی...............................................................  23:30

چهارشنبه 18 بهمن
پیکان - ستارگان بهمن جوان..........................................................  15:00

پنجشنبه 19 بهمن
نیروی زمینی - فجرسپاسی.............................................................  14:00
14:00  ................................................... سپنتا تربت حیدریه - مس کرمان
14:00  ..................................................................... چوکا تالش - تراکتور
14:30  .............................................................. سایپا - پارس جنوبی جم
15:00  ................................................ گل گهرسیرجان - نیکاپارس چالوس 
ذوب آهن - آکادمی کیا تهران..........................................................  15:00
صنعت نفت آبادان - استقلال آبی پوش ملاثانی..................................  15:00
فولاد - چادرملو اردکان................................................................... 16:00
مس سونگون - شناورسازی قشم..................................................... 16:00

 جمعه 20 بهمن

ملوان - شهر راز شیراز...................................................................  15:00
نساجی مازندران - آلومینیوم اراک....................................................  15:00
هوادار - استقلال خوزستان............................................................  15:00

 وینی انتقال امباپه 
به مادرید را تأیید کرد

کیلیان  امباپه بیش از هر زمان دیگری به 
رئال مادرید نزدیک شده است. برخی از 
رسانه های اسپانیایی و فرانسوی مدعی 
شده اند که او همین حالا تصمیم قطعی اش 
را گرفته و می خواهد با پایان قراردادش در 
تابستان 2024، از پاری سن ژرمن جدا شود. 
وینیسیوس جونیور، ستاره برزیلی رئال 
مادرید پستی را در اینستاگرام لایک کرد که 
نشان دهنده تمایل زیاد او برای هم تیمی 

شدن با این اعجوبه فرانسوی است.

ویتور پریرا سرمربی الشباب عربستان شد
ویتور پریرا، سرمربی سابق پورتو، فنرباغچه و فلامینگو این بار هدایت تیمی 
عربستانی را بر عهده گرفته است. با اعلام باشگاه الشباب عربستان، ویتور 
پریرا با عقد قراردادی تا پایان فصل جاری، هدایت این تیم را بر عهده گرفت. 
ویتور پریرا سابقه هدایت پورتو، الاهلی عربستان، المپیاکوس، فنرباغچه، 
شانگهای و فلامینگوی برزیل را در کارنامه دارد. گفتنی است الشباب 

عربستان چند روز پیش ایوان راکیتیچ را نیز به ترکیب خود اضافه کرد.
  

ایران به صدر آسیا باز خواهد گشت؟
   تقابل میان ایران و ژاپن، مسابقه ای بین تیم های 
اول و دوم قاره آسیا بود. دو تیمی که نزدیک به 
پنج سال است همواره در این دو رتبه حضور 
داشته اند و روز شنبه نیز دو قدرت اول آسیا 
در مسابقه ای جذاب به مصاف هم رفتند که 
می تواند در ادامه، رده اول قاره را پس از سیزده 
ماه تغییر دهد. آخرین بار که تیمی غیر از ایران و 
ژاپن در رتبه های اول و دوم رنکینگ آسیا حضور 

داشتند، به 20 دسامبر 2018 باز می گردد. 
در واقع در آخرین رنکینگ رسمی فیفا در سال 
2018 بود که استرالیا رتبه دوم را در اختیار داشت 
و ایران نیز در جایگاه نخست قاره بود اما در 
نخستین رنکینگ سال 2019 در هفتم فوریه، 
ژاپن با صعودی شگفت انگیز و باورنکردنی، 23 
پله در رتبه بندی جهانی صعود کرد و از جایگاه 
پنجاهم دنیا به رده بیست و هفتم جهان و دوم 
آسیا رسید تا جای استرالیا را بگیرد. پس از پیروزی 
مقابل ژاپن، تیم ملی ایران یک پله در رنکینگ 
جهانی صعود کرد و از رتبه بیست و یکم، به رده 

بیستم دنیا رسید. 
در صورت پیروزی برابر قطر در جریان بازی، 
ملی پوشان می توانند به رتبه هفدهم جهان 
دست پیدا کنند. از آن زمان تاکنون، 1823 روز 
معادل چهار سال و یازده ماه و 25 روز می گذرد 
که رتبه اول و دوم آسیا همواره میان ایران و ژاپن 
رد و بدل شده است و حتی قهرمانی کره جنوبی 
یا قطر در جام ملت های آسیا نیز نمی تواند این 

جایگاه را به خطر بیندازد و در رنکینگ رسمی 
بعدی فیفا نیز رتبه های اول و دوم در اختیار 
ژاپن و ایران خواهد بود اما این بار تیم ملی ایران 
فرصت بسیار خوبی دارد تا بتواند با پیروزی برابر 
قطر، به صدر رنکینگ فیفا صعود کند. در حال 
حاضر سامورایی ها 19 /1615 امتیاز مثبت دارند 
و ایران نیز پس از پیروزی روز گذشته، امتیازات 
خود را به عدد 32 /1610 رساند. در صورتی که 
ایران بتواند در جریان بازی برابر قطر به پیروزی 
برسد، 29 /14 امتیاز مثبت به دست آورده و 
در نتیجه شمار امتیازات ملی پوشان به عدد 
 61 /1624می رسد و می تواند بالاتر از ژاپن، در 

رتبه نخست قاره قرار بگیرد. 
ایران فقط با پیروزی در جریان بازی می تواند 
امتیاز مثبت از دیدار با قطر کسب کند و اگر 
کار به ضربات پنالتی کشیده شود، امتیازی به 
ایران تعلق نخواهد گرفت. لازم به ذکر است که 
رسیدن ایران به رتبه نخست آسیا تنها با پیروزی 
در جریان مسابقه به دست خواهد آمد و در 
صورتی که ملی پوشان در ضربات پنالتی از سد 
حریف خود عبور کنند، هیچ امتیازی در رنکینگ 
جهانی به شمار امتیازات قبلی اضافه نخواهد 
شد. آخرین باری که ایران در صدر آسیا قرار 
داشت، به رنکینگ 6 اکتبر 2022 بازمی گردد 
و پس از آن، رتبه اول قاره در اختیار ژاپن بود و 
حالا ملی پوشان می توانند با غلبه بر قطر، عنوان 

بهترین تیم قاره را از آن خود کنند.

شما سزاوار 
بهترین ها 
هستید

محمدحسین کنعانی زادگان در 
دیدار برابر ژاپن عملکرد خوبی 
داشت و موفق شد در دقایق 
تلف شده نیمه دوم، یک پنالتی 
مهم را برای ایران بگیرد  تا بخشی 
از حذف ژاپن و گل دوم ایران به 
نام او نوشته شود.
کنعانی زادگان پس از این برد، 
در بخشی از پست اینستاگرامی 
خود نوشت: در این مدت فشار 
زیادی را تحمل کردیم. تا پای 
جان برای ایران.

ایرانی ها در تیم منتخب مرحله یک چهارم
پیروزی تاریخی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا 2023 سبب شد تیم منتخب آسیا با حضور سه ایرانی معرفی شود. محمد محبی و علیرضا 
جهانبخش، زننده دو گل ایران به همراه سردار آزمون در تیم منتخب حضور دارند. آزمون هم 
عملکرد خیلی خوبی داشت و یک گل زیبا هم به ثمر رساند که به دلیل آفساید رد شد. موریتا 

که تک گل ژاپن را وارد دروازه ایران کرد هم در ترکیب قرار گرفته است.
 

جملات انگیزشی روی وایت بورد رختکن ایران
شنبه تیم ملی ایران موفق به شکست ژاپن شد تا انتقام دوره قبل گرفته شود. پس از پایان 
بازی، علی قلی زاده، سردار آزمون و مهدی قایدی پاسخ کری خوانی بلاگر ژاپنی را با یک ژست 
خاص دادند اما نکته دیگری نیز در این تصویر نهفته است و آن هم نوشته های روی وایت بورد 
رختکن است. با دقت روی نوشته  های وایت بورد این جملات قابل تشخیص است: »مثل 
کوه پشت یکدیگر. از ثانیه 1 تا آخرین دقیقه. مثل یک تیم مثل یک خانواده. سازماندهی، 

تمرکز. شجاع، شجاع، مثل یک ایرانی.«

 zمجازی گردی zسوژه

 NBA واکنش  ستاره
به حضور احتمالی 

امباپه در رئال
برخی از رسانه های اسپانیایی و 
فرانسوی مدعی شده اند که او 
همین حالا تصمیم قطعی اش 
را گرفته و می خواهد با پایان 
قراردادش در تابستان 2024، از 
پاری سن ژرمن جدا شود. لوکا 
 NBA دانچیچ ستاره بسکتبال
که از طرفداران رئال مادرید 
است، خوشحالی خودش را از 
خبرهای حضور احتمالی امباپه 
در باشگاه محبوب اش ابراز 
کرده است. دانچیچ سه سال 
از دوران حرفه ای اش را در رئال 
مادرید سپری کرد و با درخشش 
در این تیم به آمریکا و لیگ 
بسکتبال NBA رفت. ستاره 
باشگاه دالاس موریکس از 
بهترین بسکتبالیست های حال 
حاضر دنیا به شمار می رود و 
حال دانچیچ با شنیدن خبرهای 
حضور امباپه در رئال مادرید با 
فتوشاپ تصویری از او با پیراهن 
کهکشانی ها در صفحه شخصی 

خود منتشر کرده است.

فوتبال تعطیل، خوشگذرانی نه!
نیمار جونیور درست است که به دلیل 
مصدومیت بازی نمی کند اما ستاره برزیلی 
اجازه نداده که جشن تولد او متوقف 
شود. این ستاره برزیلی در حالی که برای 
تولد خود در 5 فوریه برنامه ریزی می کند، 
ویدیویی را با همکاری یک شرکت پوکر 
آنلاین در اینستاگرام خود منتشر کرد. او 

برای فیلمبرداری ویدیویی که موسیقی متن آن توسط جی کول، خواننده رپ 
آمریکایی ساخته شده بود، مقابل دوربین  ظاهر شد. این ستاره برزیلی فردا 
32 ساله می شود و به جرأت می توان گفت که او نتوانسته به اوج دورانی که در 
بارسلونا تجربه کرده بود طی سال های اخیر برسد. نیمار پس از انتقال به پاری 
سن ژرمن امیدوار بود که از زیر سایه لیونل مسی خارج شود و دوران موفقی را 
در پاریس سپری کند اما مصدومیت های متوالی مانع از درخشش او شد. هفته 
گذشته، عکس های این فوق ستاره در فضای مجازی منتشر شد و او اضافه وزن 
زیادی داشت که به آن واکنش نشان داد و اعلام کرد فقط کمی چاق شده است.

 zنقل و انتقالات


